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XXXIII Sesja Rady Gminy Szemud
W dniu 29 marca 2022 r. w GCKSiR odbyła 
się kolejna sesja Rady Gminy Szemud ka-
dencji 2018 -2023. 

Podczas tejże sesji Wójt Gminy. R. Kalkowski 
wraz z Przewodnicząca Rady Gminy A. Perz 
wręczyli stypendia przyznane przez Komisję 
Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych.
Rada Gminy przyjęła również Plan Pracy Ko-
misji Rewizyjnej na rok 2022.

Ponadto Rada Gminy podjęła następujące 
uchwały:
•  zmiany Uchwały nr XXX/438/2021 Rady 

Gminy Szemud z dnia 30 grudnia 2021 r. 
w  sprawie uchwalenia Gminnego Progra-
mu Profilaktyki i Rozwiązywania Proble-
mów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii w Gminie Szemud na rok 2022. 
(Uchwała nr XXXIII/454/2022)

•  w sprawie określenia sezonu kąpielowego 
oraz wykazu kąpielisk w Gminie Szemud 
w roku 2022. (Uchwała nr XXXIII/455/2022)

•  w sprawie przyjęcia programu opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobie-
gania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Szemud w 2022 r. (Uchwała nr XXXI-
II/456/2022)

•  w sprawie zmiany uchwały nr XV/174/2019 
Rady Gminy Szemud z dnia 18 grudnia 
2019 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu 
stypendialnego Gminy Szemud w ramach 
Lokalnego Programu Wspierania Edu-
kacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży na 
terenie Gminy Szemud. (Uchwała nr XXXI-
II/457/2022)

•  w sprawie w sprawie wyrażenia zgody na 
nabycie w drodze darowizny nieruchomo-
ści oznaczonej jako działka 56 położonej 
w obrębie geodezyjnym Bojano, Gm. Sze-
mud. (Uchwała nr XXXIII/458/2022)

•  w sprawie w sprawie wyrażenia zgody na 
nabycie w drodze darowizny nieruchomo-
ści oznaczonej jako działka 174 położonej 
w obrębie geodezyjnym Zęblewo, Gm. Sze-
mud. (Uchwała nr XXXIII/459/2022)

•  w sprawie w sprawie wyrażenia zgody na 
sprzedaż działki nr 70/44 położonej w ob-
rębie geodezyjnym Kamień, Gm. Szemud. 
(Uchwała nr XXXIII/460/2022)

•  w sprawie w sprawie nadania nazwy ulicy 
w obrębie geodezyjnym Bojano, Gm. Sze-
mud. (Uchwała nr XXXIII/461/2022)

•  w sprawie w sprawie nadania nazwy ulicy 
w obrębie geodezyjnym Dobrzewino, Gm. 
Szemud. (Uchwała nr XXXIII/462/2022)

•  w sprawie w sprawie nadania nazwy ulicy 
w obrębach geodezyjnych Kielno, Łebno, 
Szemud, Częstkowo, Gm. Szemud. (Uchwa-
ła nr XXXIII/463/2022)

•  w sprawie w sprawie przystąpienia do spo-
rządzenia miejscowego planu zagospoda-
rowania przestrzennego w części obrębów 
geodezyjnych: Zęblewo i Będargowo, gmi-
na Szemud. (Uchwała nr XXXIII/464/2022)

•  w sprawie w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia zmian miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla 
fragmentów obrębu geodezyjnego Bojano, 
Częstkowo, Dobrzewino, Jeleńska Huta, 
Kielno, Koleczkowo i Szemud, gmina Sze-
mud. (Uchwała nr XXXIII/465/2022)

•  w sprawie w sprawie wyrażenia zgody na 
sprzedaż gruntu położonego w obrębach 
geodezyjnych Jeleńska Huta i Kieleńska 
Huta, Gm. Szemud. (Uchwała nr XXXI-
II/466/2022)

•  w sprawie zmiany Uchwały Nr IX/101/2019 
Rady Gminy Szemud z dnia 28 czerw-
ca 2019  r. w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia zmian miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla 
fragmentów obrębu Bojano, Częstkowo, 
Dobrzewino, Kielno, Koleczkowo, Przeto-
czyno, Rębiska, Szemud, gmina Szemud. 
(Uchwała nr XXXIII/467/2022)

•  w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 
porozumienia pomiędzy Powiatem Wej-
herowskim, a Gminą Szemud w sprawie 
współpracy przy realizacji inwestycji pn.: 
„Rozbudowa skrzyżowań: ul. Dębowej, 
Młyńskiej, Gwiezdnej, Północnej i ul. Łą-

kowej z ul. Chylońską w Koleczkowie”. 
(Uchwała nr XXXIII/468/2022)

•  w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 
porozumienia pomiędzy Powiatem Wej-
herowskim, a Gminą Szemud w sprawie 
współpracy przy realizacji inwestycji pn.: 
„Budowa i rozbudowa ul. Strażackiej, 
ul.  Lipkowej, ul. Szkolnej, ul. Wschodniej 
i ul. Wejherowskiej w miejscowości Częst-
kowo, gmina Szemud.” (Uchwała nr XXXI-
II/469/2022)

•  w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 
porozumienia pomiędzy Powiatem Wej-
herowskim, a Gminą Szemud w sprawie 
współpracy przy realizacji inwestycji pn.: 
„Budowa i rozbudowa dróg gminnych oraz 
rozbudowa drogi powiatowej nr 1415G 
Kielno-Kłosówko.” (Uchwała nr XXXI-
II/470/2022)

•  w sprawie wyrażenia zgody na obję-
cie udziałów w podwyższonym kapitale 
zakładowym spółki pod firmą Gminne 
Przedsiębiorstwo Komunalne Szemud 
Spółka z  ograniczoną odpowiedzialnością 
z siedzibą w Szemudzie. (Uchwała nr XXXI-
II/471/2022)

•  w sprawie wyrażenia zgody na obję-
cie udziałów w podwyższonym kapitale 
zakładowym spółki pod firmą Gminne 
Przedsiębiorstwo Komunalne Szemud 
Spółka z  ograniczoną odpowiedzialnością 
z siedzibą w Szemudzie. (Uchwała nr XXXI-
II/472/2022)

•  w sprawie zmiany w Budżecie Gminy 
Szemud na rok 2022. (Uchwała nr XXXI-
II/473/2022)

•  w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Fi-
nansowej na lata 2022 -2035. (Uchwała nr 
XXXIII/474/2022)

Wszystkie powyższe uchwały dostępne są 
w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu 
Gminy Szemud, w rejestrze uchwał: https://
szemud.pl/uchwaly-rady-gminy-szemud.html

Barbara Rzeszewicz

INFORMACJE

Wójt Gminy Szemud Ryszard Kalkowski, 
Przewodnicząca Rady Gminy Szemud Aleksandra Perz
Proboszcz parafii w Szemudzie ks. Robert Kaczorowski

serdecznie zapraszają wszystkich mieszkańców gminy

na Mszę Św. w intencji Ojczyzny, Gminy Szemud i strażaków

która zostanie odprawiona w kościele parafialnym pw. Św. Mikołaja w Szemudzie 
w dniu 3 maja 2022 o godz. 11:00
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Ministerialny laur dla Centrum Sportowego w Kielnie 

Minister Sportu i Turystyki nagrodził 
wybrane samorządowe inwestycje spor-
towe. Wśród nich wyróżniono Centrum 
Sportowe w Kielnie zrealizowane przez 
gminę Szemud. Kompleks funkcjonuje od 
początku tego roku, oferując klientom 
m.in. baseny, hale sportowe i korty do 
squasha. „To inwestycja godna naślado-
wania, ponieważ szyta na miarę” – czyta-
my w oficjalnym uzasadnieniu. 

Nagrody przyznano w trakcie VII Europej-
skiego Kongresu Samorządów. Konferencja 
jest miejscem spotkań liderów samorządo-
wych z przedstawicielami administracji pań-
stwowej oraz organizacji pozarządowych. 
Tegoroczna edycja odbyła się 11–12 kwietnia 
w Hotelu Gołębiewski w Mikołajkach. Nagro-
dę Ministra Sportu i Turystyki dla samorzą-
dowej inwestycji sportowej przyznano po raz 
pierwszy w historii. Laury zostały wręczone 
w trakcie uroczystej gali. 
– Gratuluję wszystkim nagrodzonym samorzą-
dom i zachęcam do korzystania z rządowych 
projektów na rzecz rozwoju sportu w Polsce – 
mówił minister Kamil Bortniczuk. 
Minister Sportu i Turystyki zaznaczył, że pro-
jekt basenu w Kielnie jest godny naśladowa-
nia ze względu na wykorzystanie przestrze-
ni, dostosowania do potrzeb społeczności, 
rozsądnego podejścia do ekonomicznego 
utrzymania obiektu oraz wykorzystanie od-
nawialnych źródeł energii do tej inwestycji. 
– Jedno wybudować, drugie utrzymać. Dzię-
kujemy, że Ministerstwo Sportu i Turystyki do-
strzegło nasze starania i doceniło nasz projekt 
– mówi wójt gminy Szemud, Ryszard Kalkow-

INFORMACJE

ski. – Widzimy, że basen jest „szyty na miarę” 
i mieszkańcy są zadowoleni z tego obiektu. Na-
sze dzieci z klas II i III ze wszystkich szkół gmin-
nych mają darmowe zajęcia z nauki pływania, 
a dodatkowo seniorzy mają specjalną zniżkę 
od poniedziałku do piątku. Razem odnieśliśmy 
wielki sukces. Dlatego z tego miejsca pragnę 
podziękować wszystkim, którzy przyczynili się 
do powstania Centrum Sportowego w Kielnie. 
Dziękuję moim współpracownikom oraz rad-
nym. Razem uwierzyliśmy w ten projekt, który 
teraz jest sukcesem na arenie ogólnopolskiej. 
Dziękuję również Gminnemu Przedsiębiorstwu 
Komunalnemu, które jest operatorem Centrum 
Sportowego w Kielnie.

Centrum Sportowe w Kielnie to inwesty-
cja na miarę potrzeb

Szemud to niewielka pomorska gmina, która 
liczy niespełna dwadzieścia tysięcy mieszkań-
ców. Dostępność i atrakcyjność nowoczesne-
go centrum sportowego jest atutem, którego 
mogą pozazdrościć podobne jednostki samo-
rządu terytorialnego w całej Polsce. 
Według uzasadnienia Ministerstwa Sportu 
i Turystyki kompleks w Kielnie to inwestycja 
godna naśladowania, bo „szyta na miarę”. 
Jest wszechstronną odpowiedzą na potrze-
by mieszkańców – młodsi mogą skorzystać 
z atrakcyjnych lekcji WF czy nauki pływania, 
a w ramach aktywizacji seniorów wpro-
wadzono specjalne zniżki. Co więcej, ceny 
wszystkich wejściówek są bardzo przystęp-
ne, szczególnie w porównaniu do podobnych 
obiektów znajdujących się w sąsiadujących 
miastach, takich jak Gdańsk czy Sopot. 

– Zależało nam na stworzeniu przestrzeni do 
aktywności dla wszystkich, bez względu na sta-
tus społeczny czy zasobność portfela – mówi 
Ryszard Kalkowski, wójt gminy Szemud. 
– Ceny w naszym centrum są nawet kilkukrotnie 
razy niższe niż w podobnych obiektach. Nasze 
inwestycje tworzymy dla mieszkańców.
Ścianka wspinaczkowa, korty do squasha, 
siłownia z sauną, sale do fitnessu, hala spor-
towa i najważniejsze – basen z kameralną 
strefą aquapark to udogodnienia dla miesz-
kańców, którzy nie muszą już jeździć do 
Trójmiasta, żeby skorzystać ze sportowych 
aktywności.

Barbara Rzeszewicz
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Spotkania Wójta
Odkodowany Biznes. 
Odkodowany Samorząd
Wymiana doświadczeń, wspólne działanie 
i odwaga przynosi sukces oraz rozwój. Wójt 
Gminy Szemud został zaproszony przez gmi-
nę partnerską Tarnowo Podgórne na ważną 

Wójt na konferencji w Gdyni
W czwartek, 21 kwietnia 2022 r. w Urzędzie 
Miasta Gdyni, wójt Ryszard Kalkowski wziął 
udział w konferencji nt. rozwoju komuni-
kacji publicznej, dot. projektu pn. SMAKER. 
Udział w konferencji związany był z faktem 
uczestnictwa w tym projekcie w charakte-
rze partnera Metropolitalnego Związku Ko-
munikacyjnego Zatoki Gdańskiej, którego 
członkiem jest Gmina Szemud. Sam projekt 
dotyczy rozwiązań komunikacyjnych na tere-
nie Gdyni (w obszarze Chwarzna i Wiczlina). 
Podczas konferencji uczestnicy zapoznali 
się z problematyką skomunikowania obsza-

debatę na temat „Samorząd terytorialny 
- dokąd zmierza?”, która została połączona 
z VII edycją ogólnopolskiej konferencji „Od-
kodowany Biznes. Odkodowany Samorząd”. 
Podczas debaty uczestnicy, mający boga-
te doświadczenie samorządowe, oceniali 

współczesną sytuację samorządów lokal-
nych z innej, zewnętrznej perspektywy. Było 
to bardzo ciekawe spotkanie, które zainspi-
rowało do wspólnego i skoordynowanego 
działania. Z pewnością zaowocuje silniejszą 
integracją środowiska odważnych i silnych 
samorządów, do których również należy 
Gmina Szemud. Podczas konferencji „Od-
kodowany Biznes” samorządowcy i ludzie 
biznesu pochylili się nad wyzwaniami, przed 
jakimi stajemy my wszyscy w okresie wycho-
dzenia z pandemii. Głównym prelegentem 
był  prof. Leszek Balcerowicz, wybitny eko-
nomista, były prezes Narodowego Banku 
Polskiego, wicepremier i minister finansów, 
profesor Szkoły Głównej Handlowej w War-
szawie. W trakcie dyskusji panelowych oraz 
warsztatów zostały znalezione rozwiązania 
sprzyjające stabilnemu rozwojowi samorzą-
dów i biznesu.

Barbara Rzeszewicz 

rów podlegających dynamicznym zmianom 
i przeobrażeniom w związku z intensywnym 
rozwojem. W tym kontekście swoją prezen-
tację przedstawił także wójt Ryszard Kal-
kowski. Wójt zaprezentował m.in. wyzwania 
stojące przed naszą gminą w związku z mają-
cym niebawem nastąpić oddaniem do użyt-
ku trasy szybkiego ruchu S6, w tym kwestię 
skomunikowania okolic węzłów w Szemudzie 
i Koleczkowie. Rozmowy kuluarowe służyły 
przy okazji analizie możliwości sfinansowa-
nia prezentowanych rozwiązań drogowych.

Barbara Rzeszewicz

Wójt w Gminie Korzenna
2 kwietnia, na zaproszenie 
władz Gminy Korzenna, wójt 
Ryszard Kalkowski i wice-
przewodniczący Rady Gminy 
Witold Hoppa gościli na ot-
warciu nowo wybudowanego, 
krytego basenu oraz zmoder-
nizowanego i rozbudowanego 
budynku Urzędu Gminy.
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Dofinansowanie na budowę ośrodka 
treningowo-szkoleniowego

300 tysięcy złotych dofinansowania dla 
Gminy Szemud. Środki zostaną przezna-
czone na budowę ośrodka treningowo-
-szkoleniowego, który będzie służyć całej 
społeczności a tym bardziej strażakom 
OSP czy też klubom sportowym. Inwesty-
cja ma powstać w niedalekim sąsiedztwie 
Trasy Kaszubskiej, aby zwiększyć dostęp-
ność. 

– Panie Wójcie widzimy, że Wam te pieniądze są 
bardzo potrzebne. Jak wiemy, jesteście w trakcie 
budowy nowoczesnego Centrum Samorządo-
wego. To nie tylko siedziba szeroko pojętej ad-
ministracji, ale także Budynek Służb Munduro-
wych gdzie w komfortowych warunkach będzie 
funkcjonować m.in. Policja, ratownicy medycz-
ni, Zarządzanie Kryzysowe oraz Ochotnicza 
Straż Pożarna. Można powiedzieć, że wspólnie 
z Gminą Szemud wybraliśmy najwłaściwszy 
moment, aby stworzyć taki ośrodek – zaznacza 
Marszałek Województwa Pomorskiego Mie-
czysław Struk. 

– Dofinansowanie w wysokości 300 tysięcy 
złotych dla naszej gminy to mobilizacja do 
stworzenia nowoczesnego ośrodka treningowo-
-szkoleniowego. Jesteśmy w trakcie rozmów 
i wierzymy, że uda się pozyskać środki pierwszy 
raz w historii naszych inwestycji, aż z 4 źródeł. 

Liczymy, że dofinansowania pokryją blisko 60 
procent budowy ośrodka, którą szacujemy na 
około 3 mln zł – podkreśla Wójt Gminy Sze-
mud, Ryszard Kalkowski. – Chcemy stworzyć 
ten obiekt blisko węzła Trasy Kaszubskiej, aby 
zwiększyć atrakcyjność i dostępności inwestycji. 
Mamy aspiracje, aby budować poczucie bezpie-
czeństwa nie tylko w gminie, ale także w całym 
regionie. Wysoka sprawność i podnoszenie 
kwalifikacji strażaków to nasz priorytet. Wiemy, 
że ośrodek będzie również służył całej społecz-
ności – dodaje Wójt Kalkowski.

Urząd Marszałkowski przyznał w całości 900 

tys. złotych dofinansowania na ośrodki tre-
ningowe dla Ochotniczych Straży Pożarnych. 
Środki trafiły również do Gminy Żukowo oraz 
Gminy Pruszcz Gdański. Ośrodek w Gminie 
Szemud ma powstać w blisko węzła Trasy Ka-
szubskiej. Z centrum będą mogli korzystać 
m.in. strażacy OSP z Częstkowa, Bojana, Łeb-
na, Kielna, Szemuda czy Przetoczyna. Gmina 
Szemud stara się pozyskać kolejne środki 
również z Ministerstwa Sportu i Turystyki. 

Barbara Rzeszewicz

Stypendia Gminy Szemud
29 marca podczas sesji Rady Gminy Sze-
mud Wójt Gminy Ryszard Kalkowski, wraz 
z Przewodniczącą Rady Gminy Aleksandrą 
Perz, wręczyli stypendia przyznane przez 
Komisję Oświaty, Kultury i Spraw Społecz-
nych.

1. Uczniowie Szkół Podstawowych: Niko-
dem Bladowski (Szkoła Podstawowa im. Jana 
Pawła II w Łebnie), Maksymilian Merchel (Spo-
łeczna Szkoła Podstawowa z Przedszkolem 
Dobrzewino-Karczemki w Karczemkach), 
Mateusz Miłosz (Szkoła Podstawowa im. 
Partyzantów Kaszubskich w Koleczkowie), 
Bartosz Kuśmierek (Szkoła Podstawowa z Od-
działami Integracyjnymi im. Bohaterów We-
sterplatte w Kielnie).
2. Uczniowie szkół średnich: Ada Krucz-
kowska (III Liceum Ogólnokształcące z Od-
działami Dwujęzycznymi im. Bohaterów 
Westerplatte w Gdańsku), Karolina Porębska 
(I Liceum Ogólnokształcące im. Króla Jana III 
Sobieskiego w Wejherowie), Artur Parchem 
(X Liceum Ogólnokształcące im. Gdyńskich 

Nauczycieli Bohaterów II Wojny Światowej 
w Gdyni), Karolina Okrój (I Liceum Ogólno-
kształcące im. Króla Jana III Sobieskiego 
w Wejherowie).
3. Studenci: Paweł Wilczewski (University of 
Leeds England), Igor Szymanowski (Eidgenös-
sische Technische Hochschule Zürich), Kata-
rzyna Kania (Politechnika Warszawska). 
Stypendia za szczególne osiągnięcia 
w dziedzinie kultury i/lub sportu: Róża Ryn-
kiewicz (osiągnięcia w dziedzinie sportu: lek-
koatletyka), Sandra Lieske (osiągnięcia w dzie-
dzinie sportu: karate), Zoja Syguda (osiągnięcia 

w dziedzinie kultury: gra na skrzypcach), Maja 
Kwidzińska (osiągnięcia w  dziedzinie sportu: 
jazda figurowa na rolkach).
Jednorazowe stypendia specjalne: Domini-
ka Szatkowska (osiągnięcia w dziedzinie spor-
tu: karate), Nadia Grubba (osiągnięcia w dzie-
dzinie sportu: gimnastyka artystyczna).
Jesteśmy dumni, że mamy taki zdolnych mło-
dych mieszkańców. Jeszcze raz gratulujemy 
i życzymy dalszych sukcesów!

Barbara Rzeszewicz
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Najnowsze informacje inwestycyjne

GMINA SZEMUD NA ŚCIEŻCE ZRÓWNOWAŻONEGO ROZWOJU

Na wielu obszarach naszej gminy trwają 
prace inwestycyjne. W bieżącym roku, 
zgodnie z zapowiedziami wójta, szereg za-
dań dotyczy wykonywania utwardzonych 
odcinków drogowych, związanych z budo-
wą sieci komunikacyjnej dróg w otoczeniu 
węzłów trasy S6 w Kielnie i Szemudzie.

Na ukończeniu są prace budowlane na ul. 
Kieleńskiej w Koleczkowie. Droga ta stanowi 
łącznik między trasą S6 a drogą wojewódzką 
nr 218. Szerzej na ten temat pisaliśmy w po-
przednich numerach „Lesôka”. Od niedaw-
na ul. Kieleńska jest już przejezdna. Jest to 
jak dotąd jedyna - na przebiegu trasy S6 od 
Szczecina do Gdańska – droga gminna, która 
bezpośrednio łączy się z trasą S6, w związku z 
czym musieliśmy tę kilkumilionową inwesty-
cję sfinansować ze środków własnych, gdyż 
nie było możliwości na uzyskanie dofinanso-
wania. Droga została oświetlona, skanalizo-
wana oraz – dzięki mieszkańcom przyległych 
posesji, którzy odstąpili gminie fragment 
własnych gruntów - wybudowano wzdłuż 
niej chodnik. Na więcej niestety brakło miej-
sca, gdyż droga była wąska i konieczne było 
jej poszerzenie jeszcze przed podjęciem prac 
budowlanych.

Kolejne zadanie, które jest obecnie realizo-
wane, to wspólna z powiatem wejherow-
skim budowa ronda na styku ulic Wczasowej 
i Kamieńskiej w Koleczkowie, co pozwoli na 
ponowne włączenie ul. Kamieńskiej, odciętej 

Widok na ulicę Kieleńską w Koleczkowie

Ulica Wczasowa w Koleczkowie

Infrastruktura na ulicy Kieleńskiej

przez trasę S6, do układu komunikacyjnego 
w tym rejonie. Jednocześnie w trakcie uzy-
skiwania zezwolenia ZRID jest kolejna inwe-
stycja, łącząca się z budową nawierzchni ul. 
Wczasowej w Koleczkowie i nową nawierzch-
nią ulic Bożańskiej i Letniskowej, docelowo 
łącząc się z ul. Oliwską w Kielnie. Całość 
stanowić będzie wyraźny skrót drogowy dla 
całego tamtego obszaru, odciętego trasą S6, 
na odcinku z Koleczkowa do Kamienia i dalej 
do Szemuda.
Z trasą S6 pośrednio wiąże się także wyko-
nanie nawierzchni asfaltowej na ul. Przeto-
czyńskiej w Częstkowie. Tu po negocjacjach 
z wykonawcą odcinka trasy S6 udało się 
uzgodnić wykonanie przez niego nawierzch-
ni ul. Przetoczyńskiej na odcinku ok. 1 km, 
licząc od wiaduktu nad trasą S6 w kierunku 
Częstkowa. Tu prace już trwają i niebawem 
zostaną ukończone.
Oprócz dróg w rejonie trasy S6 (kolejne 
projekty w uzgodnieniach) trwa budowa 
dróg w innych częściach gminy. W Zęblewie 
trwa budowa drogi asfaltowej na ul. Olcho-
wej. W  Bojanie i kilku innych miejscowoś-
ciach trwają prace związane z układaniem 
nawierzchni z płyt yomb. Część z tych prac 

Ulica Wczasowa w Koleczkowie
(niebieskim kolorem zaznaczono całość przebiegu projektowanej inwestycji)
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Zęblewo, ulica Olchowa Częstkowo, ulica Przetoczyńska

realizowana jest przez spółkę gminną 
(GPK Szemud), która realizuje także zadania 
związane z bieżącym utrzymaniem dróg, 
zgodnie z przyjętym wraz z sołtysami har-
monogramem prac.
Oprócz zadań drogowych realizowane są 
kolejne zadania związane z budową nowych 
lub rewitalizacją obecnych obiektów komu-
nalnych i sportowych. W Szemudzie trwają 
prace przy budowie Centrum Samorządo-
wego; są to głównie prace wykończeniowe. 
W Kielnie nad jeziorem oddano do użytku 
nowy skatepark. Jest to kolejny element infra-
struktury rekreacyjnej w tym rejonie i aż pro-
si się, aby poszczególne elementy połączyć 
w jedną całość poprzez wykonanie ścieżki 
spacerowej lub ciągu pieszo-jezdnego. Nie-
stety, póki co plany rozwojowe gminy w tym 
obszarze, mające służyć ogółowi mieszkań-
ców Kielna, pomimo wcześniejszych uchwał 
zebrań sołeckich wskazujących ten właśnie 
kierunek inwestowania, zostały - wskutek 
sprzeciwu kilku osób z nieznanych powodów 
– tymczasowo zawieszone.

Natomiast w Jeleńskiej Hucie w niedługim 
czasie rozpoczną się prace budowlane zwią-
zane z przebudową i rewitalizacją obiektu 
starej szkoły. Zakładany sposób przebudowy 
ma nawiązywać do wcześniej zrewitalizowa-
nych obiektów szkolnych w Kielnie i Łebnie.
Zadań inwestycyjnych jest sporo, a i koszt 
realizacji jest niemały, dlatego – jak zawsze 
– priorytet będą miały zadania strategiczne 
oraz te, na które można pozyskać dofinanso-
wanie zewnętrzne. O kolejnych inwestycjach 
będziemy informować na bieżąco w kolej-
nych numerach.

Romuald Janca 

Skatepark w Kielnie Budynek szkolny w Jeleńskiej Hucie

Utwardzanie ulic przez GPK Szemud

Wiosenne prace na drogach

Widok na powstające Centrum Samorządowe w Szemudzie
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Przetoczyno, ul. Laski i Stroma

Dobrzewino, ul. Łąkowa

Dobrzewino, ul. Turystyczna

Kolejne inwestycje gminne zakończone
W kwietniu br. odebraliśmy prace wyko-
nane w ramach zadania inwestycyjnego 
pn.: „Utwardzenie 8 dróg gminnych płyta-
mi typu jomb”. 

W związku z powyższą inwestycją zostały 
wykonane następujące odcinki dróg: ul. Łą-

kowa w Dobrzewinie, ul. Kwiatowa w Głazicy, 
ul. Grabowa w Kieleńskiej Hucie, ul. Gęsia 
Krzywda w Donimierzu, ul. Laski w Prze-
toczynie, ul. Turystyczna w Dobrzewinie, 
ul.  Mieszka I w Bojanie, ul. Kruszyńskiego 
w  Bojanie. Łączna długość zmodernizowa-
nych dróg to 1,2 km. Realizacja powyższego 

zadania przyczyniła się do poprawy bezpie-
czeństwa ruchu drogowego oraz komfortu 
jazdy. Całkowita kwota zadania opiewała na 
kwotę 292 290,41 zł. 

Ryszard Dampc

Program utwardzania dróg płytami yomb – 
wciąż jeszcze można składać wnioski
Mając na względzie bardzo duże zaintere-
sowanie naszych mieszkańców, postano-
wiono o zakupie dodatkowych płyt yomb 
dedykowanych dla Programu Utwardza-
nia Dróg Gminnych Płytami Yomb i zwięk-
szeniu ilości inwestycji możliwych do re-
alizacji w 2022 roku w ramach Programu. 

W związku z powyższym, ogłaszamy do-
datkowy termin składania wniosków do 
Programu na 2022 rok – wnioski można 
składać do 30 czerwca 2022 roku.
Przypominamy, iż Program zakłada współ-
pracę zainteresowanych mieszkańców oraz 
gminy w realizowaniu inwestycji drogowych 
polegających na utwardzaniu nawierzchni 
dróg płytami yomb. Współpraca obejmuję 
współudział finansowy mieszkańców w in-
westycji obejmujący sfinansowanie kosztu 
ułożenia płyt, natomiast Gmina Szemud za-
pewnia zakup i dostawę płyt oraz przepro-
wadzenie całości procesu inwestycyjnego. 
Przypominamy, że w 2022 roku wartość 
wykonania prac drogowych (wysokość 
darowizny) szacuje się na kwotę 40 zł za 
ułożenie 1 płyty yomb.
W roku obecnym w układanie płyt - oprócz 
wykonawców zewnętrznych - zaangażowane 
jest także Gminne Przedsiębiorstwo Komu-

nalne w Szemudzie. Przyjęcie rozwiązania 
hybrydowego pozwoliło znacząco zwięk-
szyć nasze możliwości wykonawcze i przyjąć 
do realizacji jeszcze większą ilość zadań niż 
w latach ubiegłych. Szczegółowe informacje 
uzyskać można bezpośrednio w Referacie 

Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środo-
wiska (Urząd Gminy Szemud ul. Kartuska 
13 Szemud, bud. „A” pokój nr 12), kontakt: 
tel. 58 676 44 50

Janusz Balandowski 

GMINA SZEMUD NA ŚCIEŻCE ZRÓWNOWAŻONEGO ROZWOJU
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GABINET WETERYNARYJNY      
W SZEMUDZIE                                 
ul.Rzemieślnicza 2 D

OBOWIĄZKOWE       
    SZCZEPIENIA
PRZECIW
WŚCIEKLIŹNIE 2022

 Szczepienia przeciw wściekliźnie obędą
się w formie indywidualnych wizyt .

Wszystkich zainteresowanych prosimy
o kontakt telefoniczny z Gabinetem
Weterynaryjnym w Szemudzie,
minimum jeden dzień przed zaplanowaną datą szczepienia w danej miejscowości .

Tel 58 676 16 90 kom. 604546693 kom. 728459621 kom. 604410986

       Daty szczepień dla poszczególnych miejscowości w harmonogramie
Lp Miejscowość      Data Lp Miejscowość       Data

1 Szemud 12.05.2022 8 Zęblewo 25.05.2022

2 Grabowiec 16.05.2022 9 Kamień 26.05.2022

3 Kowalewo 17.05.2022 10 Częstkowo 1.06.2022

4 Jeleńska Huta 17.05.2022 11 Głazica 2.06.2022

5 Szemudzka Huta 18.05.2022 12 Szemud (sobota) 4.06.2022

6 Łebieńska Huta 19.05.2022 13 Donimierz 7.06.2022

7 Łebno 24.05.2022 14 Będargowo 8.06.2022

GABINET WETERYNARYJNY W SZEMUDZIE | ul. Rzemieślnicza 2 D

OBOWIĄZKOWE SZCZEPIENIA 
PRZECIW WŚCIEKLIŹNIE 2022
Szczepienia przeciw wściekliźnie obędą się w formie indywidualnych wizyt.
Wszystkich zainteresowanych prosimy o kontakt telefoniczny z Gabinetem 
Weterynaryjnym w Szemudzie, minimum jeden dzień przed zaplanowaną 
datą szczepienia w danej miejscowości.

Tel. 58 676 16 90 | Tel. kom. 604546693 | Tel. kom. 728459621 | Tel. kom. 604410986

Daty szczepień dla poszczególnych miejscowości w harmonogramie

GMINA SZEMUD NA ŚCIEŻCE ZRÓWNOWAŻONEGO ROZWOJU

fot. Jarosław „Timur” Gawryś

Trasa S6
– fotorelacja
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INFORMACJE

Nowa wysokość odsetek podatkowych 
oraz nowe koszty egzekucyjne

System powiadomienia SMS dla zaległości 
z tytułu podatków lokalnych

Z powodu wysokiej inflacji, Rada Polityki 
Pieniężnej od kilku miesięcy regularnie 
podnosi stopy procentowe. Zmiany do-
tyczą także tzw. stopy lombardowej. Jej 
wysokość wpływa na poziom odsetek od 
zaległości podatkowych. Zgodnie z obo-
wiązującymi przepisami ordynacji podat-
kowej stawka odsetek za zwłokę jest rów-
na sumie 200 proc. podstawowej stopy 
oprocentowania kredytu lombardowego 
i 2 proc., z tym że stawka ta nie może być 
niższa niż 8 proc. Zasada ta wynika z art. 
56 par. 1 ordynacji. 

Od kilku lat stawka odsetek utrzymywała 
się na minimalnym ustawowym poziomie 
8 procent zmieniło się to jednak wraz z ostat-
nimi podwyżkami. Obecnie stawka odsetek 
podatkowych wynosi 12 procent (od dnia 7 
kwietnia 2022 r.)
 Zmieniła się również ustawa z dnia 17 czerw-
ca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym 
w administracji (Dz. U. z 2022 r., poz. 479 

ze zm.), która spowodowała dużo wyższe 
koszty postępowań egzekucyjnych. Poniżej 
przedstawiam symulację kosztów egzekucyj-
nych od zaległości podatkowej wynoszącej 
tylko 20 zł, które wyniosą aż 176,40 zł.

Symulacja kosztów egzekucyjnych, któ-
re zostaną pobrane przez urząd skarbo-
wy w przypadku braku zapłaty kwoty 

z upomnienia.

Kwota dochodzonej zaległości podatkowej 
20,00 zł + 16,00 zł koszty upomnienia
Razem do zapłaty wierzycielowi 36,00 zł

W przypadku ściągnięcia przymusowego 
przez urząd skarbowy:
•  dla wierzyciela – 36,00 zł (zaległy podatek 

i koszty upomnienia)
•  dla urzędu skarbowego – 100,00 zł (opłata 

manipulacyjna)
•  dla urzędu skarbowego – 3,60 zł (opłata eg-

zekucyjna)

•  dla urzędu skarbowego – 36,80 zł (opłaty 
pocztowe – średnio 4 x 9,20 zł polecone zpo)

Razem dla urzędu skarbowego w przypadku 
przymusowego ściągnięcia 176,40 zł

W związku z powyższym apelujemy i prosimy 
o terminowe regulowanie swoich zobowią-
zań podatkowych oraz opłaty z tytułu opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
aby uniknąć wysokich odsetek podatkowych 
i kosztów prowadzenia postępowania egze-
kucyjnego. 

Dlatego Urząd Gminy Szemud wdrożył sy-
stem powiadomień SMS w opłacie z tytułu 
gospodarowania odpadami komunalnymi 
i  od maja 2022 r. będzie uruchomiony sy-
stem SMS w podatkach lokalnych (SMS będą 
bezpłatne). 

Zbigniew Toporek

Od 15 maja 2022 r. (po drugiej racie 2022 
roku) zostanie uruchomiony system po-
wiadamiania SMS z tytułu podatku rolne-
go, leśnego i podatku od nieruchomości. 

Krótkie wiadomości SMS przypomną miesz-
kańcom o powstałych zaległościach z tytułu 
podatków lokalnych w celu ich uregulowa-
nia oraz uniknięcia kosztów upomnienia.
W związku z powyższym zachęcamy Miesz-
kańców Gminy Szemud w składanych infor-
macjach / deklaracjach do Urzędu Gminy 
o wprowadzanie numerów telefonów oraz 
adresu e-mail. (Osoby, które nie podały nu-
meru telefonu mogą wypełnić oświadcze-
nie - zgoda na sms. Oświadczenie dostępne 
na stronie www.szemud.pl)
Pokładamy nadzieję, że dzięki wykorzysta-
niu systemu powiadomień SMS możemy 
znacznie usprawnić komunikację pomiędzy 
naszym Urzędem a mieszkańcami Gminy 
Szemud. 
Nadawcą ww. SMS będzie UG Szemud i na 
niniejszego SMS nie będzie można odpowia-
dać (SMS będzie bez znaków polskich).

W przypadku pytań dotyczące płatności 

prosimy o kontakt telefoniczny z Refera-
tem podatkowym pod numer telefonu:  
58 676 44 37 lub 58 676 44 25.

UWAGA! Jednocześnie informujemy, że 
NIE ZMIENIA SIĘ INDYWIDUALNY NU-
MER KONTA PODATNIKA.

W celach bezpieczeństwa w SMS nie zosta-
nie podany indywidualny numer konta Po-
datnika ani żaden link, wpłacać zaległości 
należy na dotychczasowy indywidualny nu-
mer konta.

Zbigniew Toporek

Wiadomość od:
UG Szemud
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Sprzątanie świata

W sobotę 22 kwietnia 2022r. na całym 
świecie obchodzono Międzynarodowy 
Dzień Ziemi, jako coroczne wydarzenie 
promujące ochronę środowiska, rozsze-
rzanie świadomości ekologicznej i życie 
zgodnie z naturą. 

Gmina Szemud, jak co roku i tym razem nie 
pozostała bierna. W dniach 22-23 kwiecień 
br. w naszych sołectwach odbyły się wiosen-
ne porządki, w które zaangażowało się wielu 
mieszkańców!
Już od samego rana na ulicach, chodnikach, 
placach zabaw, lasach rozumiejący potrzebę 
zachowania czystości osoby dorosłe, dzieci 
i młodzież z naszych szkół, radni, strażacy 
OSP oraz sołtysi zbierali zalegające odpady 
po zimie. Po zakończeniu prac dla sprzątają-
cych biorących udział w w/w akcji przygoto-
wano niespodziankę w postaci ogniska.

Dziękujemy za aktywność przy akcji sprzątania naszej gminy. 
Musimy mieć świadomość, że to od nas zależy, jakie będzie 
nasze otoczenie. Z końcem czerwca br. kończy się dotychcza-
sowa umowa na wywóz odpadów komunalnych. Obecnie trwa 
przetarg na wyłonienie wykonawcy na kolejne lata. Już dziś 
wiadomo, że koszt wywozu odpadów będzie znacznie wyższy. 
Obecną umowę zawierano przed dwoma laty (lipiec 2020 roku) 
przy niższych kosztach osobowych (minimalne wynagrodzenie 
wynosiło wtedy 2.600 zł brutto, a obecnie przekracza 3.000 zł), 
znacznie niższych kosztach paliwa (średnia cena paliw, zarówno 
benzyny, jak i oleju napędowego była poniżej 4,50 zł, a obecnie 
kształtuje się wyraźnie powyżej 7 zł dla oleju napędowego i pra-
wie 7 zł dla benzyny). W tych szacunkach należy również umieś-

cić podwyżki za odbiór odpadów na wysypisku. W tych warun-
kach nie sposób przewidzieć jak bardzo wzrośnie koszt wywozu 
odpadów komunalnych – wstępne szacunki ze strony Urzędu 
wskazują na 35-50 % wzrost wysokości opłaty śmieciowej, ale 
istnieje duże prawdopodobieństwo, że może to być prognoza 
niedoszacowana i koszt ten okaże się wyższy. 
Dlatego apelujemy do mieszkańców o niezwłoczne składanie 
deklaracji w każdym przypadku, gdy ma to wpływ na wysokość 
tej opłaty oraz zgłaszanie do Urzędu wszelkich zaobserwowa-
nych nieprawidłowości w gospodarowaniu odpadami komu-
nalnymi. Nieustającym dążeniem władz gminy jest wyelimino-
wanie wszelkich luk w systemie gospodarki odpadami, tak aby 
każdy mieszkaniec płacił tylko za swoje śmieci.

Od Redakcji

Urząd Gminy Szemud składa serdeczne po-
dziękowania za aktywny udział i zaangażo-
wanie   dodatkowo zachęcamy do udziału 
w kolejnych akcjach!

Patryk Jankowski 
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Program profilaktyki e-uzależnień 
w Gminie Szemud „Media cyfrowe pod kontrolą”

Placówka Wsparcia Dziennego 
- klub młodzieżowy Żarówka 

Rozpoczynamy program profilaktyczny 
„Media cyfrowe pod kontrolą”, który skie-
rowany jest do dzieci i młodzieży, a także 
dla ich rodziców i nauczycieli. Nałogowe 
korzystanie z mediów cyfrowych takich 
jak: Internet, telewizja, gry sieciowe, czy 
też telefony komórkowe jest nowym zja-
wiskiem, a ich podłożem jest „cywilizacja 
medialna”, znak naszych czasów.

Nałogowe korzystanie z urządzeń mobil-
nych/mediów, podobnie jak uzależnienia 
od substancji psychoaktywnych, dotyczy 
wszystkich warstw społecznych, grup za-
wodowych i wiekowych. Niezależnie od 
wieku i grupy społecznej przyczyny popa-

dania w uzależnienia od nowych mediów są 
podobne. Najczęściej są to problemy dnia 
codziennego, które nas przerastają, pojawia 
się poczucie braku zrozumienia i wsparcia 
ze strony najbliższych. Ucieczka w media cy-
frowe stwarza możliwość „kompensowania” 
niektórych potrzeb, które trudno zaspokoić 
w realu, np. miłości, zrozumienia, przynależ-
ności do grupy społecznej. 
We współpracy z Fundacją Dbam o Mój Z@sięg 
i jej Prezesem dr Maciejem Dębskim planuje-
my zrealizować kilka ważnych przedsięwzięć 
w celu zwiększenia wiedzy oraz umiejętności 
korzystania z nowoczesnych mediów cy-
frowych przez dzieci, młodzież i dorosłych. 
Będą to warsztaty, wykłady i prezentacje pt. 

„Czym jest higiena cyfrowa i jak właściwie 
o nią zadbać”. Niniejszy program zakłada też 
włączenie się szkół podstawowych z terenu 
gminy Szemud w realizację bezpłatnego pro-
jektu Szkoła Odpowiedzialna Cyfrowo, jako 
wspólnoty uczniów, rodziców i nauczycieli, 
dla których wartością jest kształtowanie 
równowagi między korzystaniem z nowych 
technologii i świadomym tworzeniem więzi 
poza przestrzenią Internetu. 
W kolejnych numerach Lesôka informować 
będziemy o przebiegu i realizacji poszczegól-
nych działań w ramach programu. 

Justyna Bieszk, GKRPA Szemud

Od 1 lutego 2022 roku na terenie Gminy 
Szemud, w budynku przy boisku spor-
towym w Szemudzie, działa Placówka 
Wsparcia Dziennego w formie opiekuń-
czej. Jej celem jest wspieranie dzieci i mło-
dzieży w  rozwoju osobistym i edukacyj-
nym. 

Powstała ona w wyniku zainicjowania takiego 
przedsięwzięcia przez Wójta Gminy Szemud 
oraz Kierownika Gminnego Ośrodka Po-
mocy Społecznej w Szemudzie. W Placówce 
prowadzimy dwie grupy wiekowe: 10-12 lat 
oraz 13-18 lat, w których realizujemy zajęcia 
socjoterapeutyczne, edukacyjne, sportowo-
-ruchowe, plastyczne, teatralne i muzyczne. 
Z inicjatywy dzieci i młodzieży uczestniczą-
cych w zajęciach, Placówka otrzymała nazwę 
„Klub Młodzieżowy Żarówka”. Zarówno logo 
jak i nazwa Klubu została wymyślona i za-
projektowana przez naszych podopiecznych. 
Znajdująca się w naszym logo żarówka jest 
symbolem tego, co przyciąga nas do tego nie-
zwykłego miejsca, czyli energia, ciepło, dobra 
atmosfera, pomysłowość, kreatywność i jed-
ność. Obecnie pracujemy w oparciu o meto-
dę projektu, która ma charakter wolontariatu 
na rzecz społeczności lokalnej. W ramach or-
ganizacji czasu wolnego oferujemy gry i zaba-
wy zespołowe, wycieczki jedno i kilkudniowe, 
weekendowe biwakowanie, wspólne świę-
towanie urodzin i świąt okolicznościowych. 
Koncentrując się wokół edukacji szkolnej na-
szych podopiecznych oferujemy korepetycje 

i pomoc w odrabianiu lekcji. Wspieramy roz-
wój talentów, organizując zajęcia muzyczne 
m.in naukę gry na gitarze i  instrumentach 
perkusyjnych. Planujemy wystawienie spek-
taklu z zastosowaniem innowacyjnej metody 
jaką jest gra w światło-cień. 
W tym krótkim czasie, w ramach zajęć projek-
towych zorganizowaliśmy zajęcia integracyj-
ne dla dzieci z Ukrainy przebywających tym-
czasowo w Bojanie. Był to czas pełen radości 
i dobrej wspólnej zabawy. W naszym klubie 
gościliśmy również wolontariuszki: Ramzyie z 
Azerbeidżanu i Turkman z Turcji, które opo-
wiedziały o kulturze i tradycji krajów z któ-
rych pochodzą. Młodzież mogła przenieść się 
na chwilę w odległe zakątki świata i podszko-
lić język angielski.
Obecnie przygotowujemy się do kolejnego 
projektu pod hasłem „Wywołaj uśmiech na 
twarzy mamy”. Nasi podopieczni już dziś 
przygotowują ręcznie robione tulipany z do-
brym słowem dla każdej z mam. W Dniu Mat-
ki wychowankowie wraz z wychowawcami 
wyruszą ulicami Szemuda, aby przekazać je 
swoim i napotkanym mamom. Dla każdej 
mamy będzie to miły gest w dniu jej święta, 
a dla dzieci doświadczenie dodające pewno-
ści siebie i odwagi. Dzięki takim projektom 
młodzież zdobywa punkty z wolontariatu, 
które wykorzystują w szkole. 
Dzieci uczestniczące w zajęciach często wy-
magają pomocy przy odrabianiu lekcji. Chcąc 
usprawnić nasze działania, szukamy chętne, 
pełnoletnie osoby, które w ramach wolonta-

riatu podzielą się swoim czasem i pomogą 
dzieciom w nauce. Wystawiamy zaświadcze-
nia o odbytym wolontariacie. 
Chcesz do nas dołączyć jako uczestnik Klubu 
lub wolontariusz? Chcesz dowiedzieć się wię-
cej? Skontaktuj się z nami pod numerem tel.: 
508 937 521. Serdecznie zapraszamy!

Joanna Lewandowska – Wychowawca
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POMOC DLA OBYWATELI UKRAINY 
W GOPS SZEMUD 
– O JAKIE ŚWIADCZENIA MOGĄ SIĘ UBIEGAĆ OBYWATELE 
UKRAINY ORAZ OSOBY GOSZCZĄCE ICH W SWOICH DOMACH
Z chwilą wybuchu wojny na Ukrainie po-
wstało wiele inicjatyw udzielających do-
raźnej pomocy w postaci zbiórek produk-
tów żywnościowych, odzieży, artykułów 
higienicznych, które były przekazywane 
uchodźcom. Wielu mieszkańców naszej 
gminy i nie tylko przyjęli do własnych 
domów matki z dziećmi i osoby starsze 
udzielając im schronienia i wyżywienia. 

Obecnie z uwagi na wejście w życie Ustawy 
z dnia 12 marca 2022r. o pomocy obywate-
lom Ukrainy w związku z konfliktem zbroj-
nym na terytorium tego państwa, która już 
kilkakrotnie była nowelizowana, pomoc dla 
tych osób oraz ich gospodarzy została okre-
ślona przepisami prawa i można się o nią 
ubiegać w Gminnym Ośrodku Pomocy Spo-
łecznej w Szemudzie.
Najważniejszym warunkiem otrzymania 
świadczeń przez obywatela Ukrainy, któ-
ry wjechał na terytorium Rzeczypospolitej 
Polskiej w okresie od dnia 24 lutego 2022r. 
jest uznanie jego pobytu za legalny w okre-
sie 18 miesięcy, a tego potwierdzeniem jest 
w szczególności nadanie numeru PESEL ze 
statusem UKR. Co ważne, oprócz spełnienia 
powyższych wymagań osoba ta deklaruje 
zamiar pozostania na terytorium Rzeczypo-
spolitej Polskiej.

Uwaga! Wyjazd obywatela Ukrainy z tery-
torium Rzeczypospolitej Polskiej na okres 
powyżej 1 miesiąca pozbawia go upraw-
nienia, o którym mowa w art. 2 ust. 1 w.w 
ustawy (czyli legalnego pobytu w okresie 
18 miesięcy), a tym samym traci upraw-
nienia do różnorodnych świadczeń z tym 
związanych. 

Jednorazowe świadczenie pieniężne 
w wysokości 300 zł
Obywatelowi Ukrainy, którego pobyt na te-
rytorium Rzeczypospolitej Polskiej jest uzna-
wany za legalny, i który został wpisany do 
rejestru PESEL, przysługuje pomoc w postaci 
jednorazowego świadczenia pieniężnego 
w  wysokości 300 zł na osobę. To świadcze-
nie przeznaczone jest na bieżące utrzyma-
nie, w szczególności na pokrycie wydatków 
na żywność, odzież, obuwie, środki higieny 
osobistej oraz opłaty mieszkaniowe. Druki 
wniosków są do pobrania w siedzibie GOPS 
lub na naszej stronie internetowej. Wniosek 

o wypłatę tego świadczenia zawiera dane 
osoby składającej wniosek lub dane oso-
by w imieniu której wniosek jest składany. 
Szczegółowe informacje o danych zawartych 
we wniosku określa ustawa, ale warto tutaj 
wspomnieć o konieczności posiadania nr 
konta bankowego, na który to świadczenie 
zostanie wypłacone. Przyznanie pomocy nie 
wymaga wydania decyzji administracyjnej. 

Świadczenia pieniężne i niepieniężne 
z pomocy społecznej
Obywatelowi Ukrainy, którego pobyt na 
terytorium Rzeczypospolitej Polskiej jest 
uznawany za legalny, i który został wpisany 
do rejestru PESEL mogą być przyznawane 
świadczenia pieniężne i niepieniężne, na 
zasadach i w trybie ustawy o pomocy spo-
łecznej. Do udzielenia tych świadczeń nie 
przeprowadza się wywiadu środowiskowe-
go, jedynie osoba taka składa oświadczenie 
o swojej sytuacji osobistej, rodzinnej, docho-
dowej i majątkowej. W przypadku wątpliwo-
ści co do treści oświadczenia wywiad może 
zostać przeprowadzony. Do najważniejszych 
form pomocy należą: zasiłek stały, okreso-
wy, posiłki. Na dzień dzisiejszy udzielono po-
mocy w postaci zakupu posiłków dla dzieci 
z  rodzin ukraińskich w szkołach, pomoc ta 
jest doraźna na 2 miesiące i wymaga jedynie 
złożenia wniosku w GOPS. 

Świadczenia rodzinne 
Obywatele Ukrainy z dziećmi, których pobyt 
jest legalny i mają zamiar pozostania na tery-
torium Rzeczypospolitej Polskiej mogą ubie-
gać się o świadczenia rodzinne, w trybie i na 
zasadach określonych w ustawie o świad-
czeniach rodzinnych. Przepisy dotyczące 
przyznawania tych świadczeń, czyli komu się 
przysługuje, jakie są niezbędne dokumenty 
lub terminy są takie same jak dla obywate-
li Polski. Wyjątek stanowi niewliczanie do 
dochodu rodziny, dochodu członka rodziny, 
który pozostał na Ukrainie. Pracownicy Dzia-
łu Świadczeń Rodzinnych GOPS udzielają 
szczegółowych informacji o warunkach przy-
znania świadczeń i wymaganych dokumen-
tach w godzinach pracy ośrodka. 

Pomoc psychologiczna 
Obywatelom Ukrainy, którzy zgłoszą chęć 
otrzymania pomocy psychologicznej, zosta-
nie ona bezpłatnie zapewniona w Punkcie 

Konsultacyjnym Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Szemudzie. Zainteresowane 
osoby, ale także rodziny goszczące uchodź-
ców mogą zgłaszać taką potrzebę pod nr. tel. 
58 676 51 51 lub osobiście w siedzibie GOPS. 

Świadczenie pieniężne na zapewnienie 
zakwaterowania i wyżywienia obywa-
telom Ukrainy 
Każdemu, podmiotowi, w szczególności oso-
bie fizycznej prowadzącej gospodarstwo 
domowe, który zapewni, na własny koszt 
zakwaterowanie i wyżywienie obywatelom 
Ukrainy, których pobyt uznaje się za legalny 
może być przyznane na jego wniosek, świad-
czenie pieniężne z tego tytułu na okres 60 
dni i wypłacane jest z dołu, czyli za okres, 
który już minął. Wniosek rozpatrywany jest 
w ciągu miesiąca od jego złożenia w Gmin-
nym Ośrodku Pomocy Społecznej w Szemu-
dzie. W sprawie wypłaty tego świadczenia 
nie stosuje się przepisów kodeksu postę-
powania administracyjnego i nie wydaje się 
decyzji. Świadczenie nie przysługuje, jeżeli 
warunki zakwaterowania i wyżywienia za-
grażają życiu lub zdrowiu ludzi lub gdy we 
wniosku podano nieprawdę. Wnioskodawca 
oświadcza, pod rygorem odpowiedzialności 
karnej za złożenie fałszywego oświadczenia, 
między innymi że zapewnił zakwaterowanie i 
wyżywienie i nie otrzymał dodatkowego wy-
nagrodzenia, w tym za wynajem. Weryfikacji 
warunków w jakich przebywają obywatele 
Ukrainy mogą dokonywać upoważnieni pra-
cownicy GOPS. 

Wszelkich dodatkowych informacji doty-
czących powyższych świadczeń udzielają 
pracownicy GOPS w Szemudzie. Jednocześ-
nie informuję, że wypłaty poszczególnych 
świadczeń uzależnione są od terminów 
przekazania środków finansowych z budżetu 
państwa.

Justyna Bieszk Kierownik GOPS



Gminne Przedsiębiorstwo Komunalne Szemud Spółka z o. o.
ul. Szkolna 5, 84-217 Szemud

Biuro obsługi klienta – 58 676 10 86 | Pogotowie wodno-kanalizacyjne – 601 341 464
e-mail: sekretariat@gpkszemud.pl

994 Drogi mieszkańcu przypominamy, iż wybierając telefon alar-
mowy nr 994 mamy możliwość skontaktowania się z naszym 
pracownikiem pod warunkiem, że znajdujemy się na terenie 
Gminy Szemud.

WIOSENNE PRACE NA DROGACH
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KIELNO, ,  UL. EKOLOGICZNA 6 przy oczyszczalni ścieków
SZEMUD,  ,  UL. EKOLOGICZNA 5 przy oczyszczalni ścieków            

    – Szkoła Podstawowa, 9:00 –   9:30 Łebieńska Huta
                        ul. Kartuska 25
    – Szkoła Podstawowa, ul. Szkolna 19:40 – 10:10 Łebno

  – Szkoła Podstawowa, ul. Szkolna 910:30 – 11:00 Częstkowo
  – Zespół Szkolno- Przedszkolny, 11:10 – 11:40 Szemud

                       ul. Szkolna 4
 – Szkoła Podstawowa, ul. Szkolna 511:50 – 12:10 Jeleńska Huta 

MIESZKAŃCY MOGĄ NIEODPŁATNIE ODDAĆ:

ZUŻYTY SPRZĘT ELEKTRYCZNY I ELEKTRONICZNY,
BATERIE I AKUMULATORY,
TERMOMETRY RTĘCIOWE, ŻARÓWKI ENERGOOSZCZĘDNE,
ŚRODKI OCHRONY ROŚLIN I OWADOBÓJCZE,
FARBY, OLEJE, LAKIERY I ROZPUSZCZALNIKI (PUSTYCH OPAKOWAŃ NIE PRZYJMUJEMY),
PRZETERMINOWANE LUB TYLKO CZĘŚCIOWO WYKORZYSTANE LEKI BEZ OPAKOWAŃ HANDLOWYCH I ULOTEK.

CO ZROBIĆ Z ODPADAMI NIEBEZPIECZNYMI?

CZWARTEK - 26.05.2022

1.

2.
GODZINY OTWARCIA 

DOSTĘPNE NA STRONIE:
WWW.KZG.PL

           LOKALIZACJA 

Kupujesz z dostawą do domu -  przy odbiorze nowego sprzętu możesz oddać za darmo stary sprzęt tego samego rodzaju (1 za 1). 
Kupujesz on-line -  koniecznie zaznacz w formularzu zamówienia, opcję darmowego odbioru starego sprzętu. 
Kupujesz w sklepie - zgłoś taką potrzebę w kasie lub u sprzedawcy.
W innym przypadku możesz zgłosić odbiór bezpośrednio z Twojego domu lub mieszkania pod numerem: 609 045 410 lub 58 624 66 11.
Nie wystawiaj sprzętu na zewnątrz, grozi to nielegalnym demontażem przez osoby niepowołane. 

3.

  9:00 – 9:30 Koleczkowo – Zespół Szkolno-Przedszkolny, 
                      ul. Wejherowska 24

 – Szkoła Podstawowa, ul. Wybickiego 38  9:40 – 10:10 Bojano
 – Społeczna Szkoła 10:20 – 10:50 Dobrzewino-Karczemki 

                       Podstawowa z Przedszkolem, ul. Gdańska 23, 
                       Karczemki

 – Szkoła Podstawowa, ul. Szkolna 4 11:00 – 11:30 Kielno
                       (wjazd od ul. Szkolnej)

 – ul. Reymonta 18 11:40 – 12:00 Kamień (przy sklepie)

PIĄTEK - 27.05.2022

RAZEM CHRONIMY ŚRODOWISKO!
MATERIAŁ OPRACOWANY PRZEZ KOMUNALNY ZWIĄZEK GMIN „DOLINA REDY I CHYLONKI”  
UL. KONWALIOWA 1, 81-651 GDYNIA    WWW.KZG.PL   SEKRETARIAT KZG.PL    TEL.: 58 624 66 11  @

NASI
PARTNERZY

ODPADY NALEŻY OSOBIŚCIE DOSTARCZYĆ 
DO SAMOCHODU 

I PRZEKAZAĆ OBSŁUDZE

EKOLOGIA
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www.biblioteka.szemud.pl 
    ZAPRASZA  

  
 

 
 

 

       

 
  

 

  ks. dr Leon Heyke 
  Patron Biblioteki 

BIBLIOTEKA



GMINNE CENTRUM KULTURY, SPORTU I REKREACJI
W SZEMUDZIE ZAPRASZA DO
CENTRUM MUZYCZNEGO W KIELNIE
ŚRODA,  25 MAJA 2022R.  GODZ.18.30

 

W S T Ę P     W O L N Y

WYSTĄPIĄ  LAUREACI  GMINNEGO KONKURSU WOKALNEGO
"DLA C IEBIE  ŚPIEWAM MAMO"

 
O R A Z  G O Ś Ć  S P E C J A L N Y

 

www.szemud.pl maj 2022    |      Szemaudzczi Miesācznik Gminny    |    17

BIBLIOTEKA



18    |      Szemaudzczi Miesācznik Gminny    |    maj 2022 www.szemud.pl

BIBLIOTEKA

Gminny Konkurs Recytatorski Poezji 
Polskiej

Jan Parandowski powiedział:
„Poezja jest stara jak świat i skończy się 
dopiero z nim razem. Wynaleziono pług, 
aby zaspokoić głód chleba, i wynaleziono 
poezję, aby zaspokoić głód piękna”.

11 kwietnia 2022r w Bibliotece Publicznej 
w  Łebnie odbył się po wszelkich obostrze-
niach i  rocznej przerwie – gdyż w ubiegłym 
roku konkurs został przeprowadzony onli-
ne po raz kolejny GMINNY KONKURS POEZJI 
POLSKIEJ SZEMUD 2022. Niestety nie powró-
cił etap Wojewódzki, dlatego też w tym roku 
konkurs odbył się na etapie gminnym. Orga-
nizatorami konkursu była Biblioteka Publicz-
na Gminy Szemudzie.
Dzieci i młodzież bardzo licznie odpowiedzieli 
na nasze zaproszenie, gdyż skoro organizo-
waliśmy tylko etap gminny zdecydowaliśmy 
się nie dawać ograniczenia na szkoły w ilości 
uczestników. W sumie w konkursie mieliśmy 
80 uczestników, którzy przybywali wraz ze 
swoimi opiekunami, aby ich wspierać przed 
indywidualnymi występami. 
Jak co roku zarówno uczestnicy, jak i ich opie-
kunowie wcześniej zapoznali się z  obowią-
zującym regulaminem. Do konkursu mogli 
przystąpić uczniowie recytując poezję odpo-
wiednio dobraną do wieku lub uczestniczyć 
w kategorii poezji śpiewanej.
Jurorzy w składzie Aleksandra Perz (prze-
wodnicząca) oraz Iwona Zając i Karina Treder 
podczas prezentacji kierowały się takimi kry-
teriami jak dobór repertuaru, interpretacja 
utworu, a także zwracały uwagę na ogólny 
wyraz artystyczny przedstawianych przez 
uczniów utworów. 
Uczestników, wśród uczniów klas najmłod-
szych, czyli klasy I – III było aż 40. Najpopular-
niejszym pisarzami byli Jan Brzechwa i Julian 
Tuwim ze swoimi utworami. Mogliśmy rów-
nież usłyszeć poezje D. Wawiłow, D. Gellner 
oraz E. Szelburg-Zarębinej. Dzieci bardzo się 
starały, lecz jurorzy mogli wybrać tylko tych 

najlepszych. Oto wyniki w poszczególnych ka-
tegoriach:
Klasy I – III 
I miejsce Maja Miotke (SP Łebno), II miejsce 
Agata Andryskowskia (SP Jeleńska Huta), 
II miejsce Jan Czajkowski (SP Łebno), III miej-
sce Patrycja Kahs (SP Łebno), III miejsce Ame-
lia Meyer (SP Kielno). Wyróżnienia otrzymali: 
Klaudia Górecka (SP Łebieńska Huta) i Niko-
dem Brześkiewicz (SP Bojano).

W kategorii klas IV – VI, było 20 uczestników. 
Wybór poetów był bardziej zróżnicowany niż 
w poprzedniej grupie. Recytowano utwory K. 
I. Gałczyńskiego, W. Szymborskiej, J. Kulmo-
wej, A. Mickiewicz, A. Asnyk. 
Klasy IV – VI
I miejsce Urszula Cempa (SP Kielno), II miejsce 
Aleksandra Żywicka (SP Częstkowo), II miej-
sce Martyna Ptach (SP Szemud), III miejsce 
Klaudia Rohde (SP Kielno), III miejsce Zuzanna 
Hallmann (SP Kielno). Wyróżnienie otrzymała: 
Łucja Kowalewska (SP Łebno).

Kategoria klas VII – VIII, do recytacji zgłoszo-
no 17 osób zaś w kategorii poezja śpiewana 
- 2 osoby.
Klasy VII - VIII
I miejsce Nikodem Bladowski (SP Łebno), 
II miejsce Alicja Lesner (SP Częstkowo), II miej-
sce Artur Bistroń (SP Kielno), III miejsce An-
tonina Polaszek (SP Szemud). Wyróżnienie 
otrzymali: Jeremi Padowski (SP Bojano), Oli-
wia Łakomy (SP Bojano) oraz Zuzanna Konkel 
(SP Łebno).

Trzeba zaznaczyć, że przygotowanie uczestni-
ków tej kategorii było bardzo dobre oraz do-
cenić ich za swobodę występowania, popraw-
ną, wyraźną wymowę i dykcję. 
 Poezja śpiewana to bardzo trudna kategoria, 
wymagająca wielkich umiejętności i odwagi 
zaśpiewania w warunkach kameralnych. Tu 
komisja postanowiła w szczególny sposób 
wyróżnić Maję Budniewską z ZSP Koleczkowo, 
której przyznano GRAND PRIX po raz pierw-
szy została przyznane tak wysokie wyróżnie-
nie tego konkursu. Maja od wielu lat bierze 
udział czy w tym konkursie ale i w wielu in-
nych i zawsze z wielkimi sukcesami. 
Wyróżnienie w tej grupie otrzymała Wiktoria 
Necel z SP Jeleńska Huta. 
Bardzo dziękujemy wszystkim uczestnikom 
za udział w tym konkursie i liczymy na Was 
w przyszłym roku. Dziękujemy nauczycielom, 
rodzicom za przygotowanie, przywiezienie 
dzieci.
Szczególne słowa PODZIĘKOWANIA kieruję 
do komisji za ich zaangażowanie, gdyż mieli 
naprawdę trudne zadanie. Dziękuję p. Iwonie 
Zając za zasponsorowanie nagród dla katego-
rii klas I –III.
I jak to powiedział Jan Paweł II „Człowiek tworzy 
kulturę i przez nią tworzy siebie”. Twórzmy, więc 
siebie poprzez czytanie książek i obcowanie 
z dobrą literaturą. 

I. Piastowska
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2022
Rok
Józefa 

Wybickiego 

W dniu 22 Marca 2022 odbyło się spotka-
nie Koła ZKP Szemud. W spotkaniu wzięli 
udział członkowie oraz prezes oddziału 
Kazimierz Herman i prezes koła Jan Dar-
gacz. 

Na zebraniu omówiono stan członkowski 
i  opłacono zaległe składki. Jest to konieczne 
gdyż to rok wyborczy w kołach jak i Zarządzie 
Pomorskim. Na spotkaniu przywitaliśmy no-
wego członka koła Patrycję Szczodrowską. 
Serdecznie witamy w gronie zrzeszenia Ka-
szubów.
W dniu 7 kwietnia 2022 zwołane zostało spot-
kanie Zarządu Gminnego Oddziału ZKP w Sze-
mudzie. Zebranych przywitał Prezes Gmin-
nego Oddziału Szemud Kazimierz Herman. 

ZK-P

Podsumowanie działalności w ZKP Gminny 
Oddział Szemud w I kwartale 2022 roku

Ocenił ostatni czas dwóch lat pracy jako bier-
ny z powodu pandemii. Większość planowa-
nych spotkań zostało odwołane a członkowie 
kół mogli mieć poczucie, że nic się nie dzieje. 
Mimo stanu zagrożenia epidemią okręg i koła 
starały się dostosować swoją pracę. Przedsta-
wiono najważniejsze wydarzenia byłe jak i te, 
które nas czekają. 
W dniu 12 marca 2022 o godzinie 11:00 
w Sali „Polskie Niebo” przy ul. Augustyńskiej 
w Gdańsku odbyło się posiedzenie Rady Na-
czelnej ZKP. Tematem była polityka młodzie-
żowa w ZKP. 
Omówiono plan działania oddziału (przy-
gotowanie się na wybory urealniające stan 
osobowy w ZKP Gminny Oddział Szemud). 
Wyznaczono termin zebrań sprawozdawczo 

wyborczych w kołach, które mają się odbyć 
do 16 Września. W październiku 2022 przeka-
zanie wyników do Gdańska. 
Jan Dargacz podzielił się radosną wiadomoś-
cią, że po wielu staraniach ksiądz pochodzą-
cy z Szemuda Dawid Kas będzie odprawiał 
Msze św. z liturgią kaszubską w kościele św. 
Mikołaja w Szemudzie, co drugi miesiąc kwar-
tału a trzecią Niedzielę (najbliższa w miesiącu 
maju). Ksiądz Dawid został członkiem Koła 
ZKP Szemud.
Najbliższe wydarzenia:
–  6 Czerwca spotkanie Zarządu Gminnego 

Oddziału ZKP w Szemudzie
–  30 Lipca Zjazd Kaszubów w miejscowości 

Brusy.
Dariusz Pyż
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Śpiewamy dla Mamy
Zachęceni zainteresowaniem Państwa 
ubiegłorocznej edycji Internetowego 
Konkursu „Dla Ciebie śpiewam Mamo”, 
Gminne Centrum Kultury, Sportu i Re-
kreacji ponownie zaprasza mieszkańców 
Gminy Szemud do udziału w Interneto-
wym Konkursie Wokalnym organizowa-
nym z okazji Dnia Matki. 

Kierowany jest on do wszystkich mieszkań-
ców naszej gminy a także sympatyków spo-
za naszego terenu, którzy w razie wygranej 
zobowiążą się do przyjazdu na koszt własny 
i wzięcia udziału w koncercie galowym, który 

odbędzie się 25 maja w Centrum Muzycznym 
w Kielnie. Marzeniem organizatorów jest, by 
w konkursie wzięły udział nie tylko dzieci ale 
również młodzież oraz dorośli mieszkańcy 
Gminy Szemud. Z wielką radością powitamy 
także zespoły działające przy przedszkolach, 
szkołach, stowarzyszeniach, kościołach, 
także zespoły nieformalne, rodzinne itp. 
Konkurs odbywał się będzie w  przestrzeni 
wirtualnej. Oznacza to, iż w terminie od 26 
kwietnia do 15 maja oczekiwać będziemy 
na nagrania piosenek w formie video, prze-
syłanych za pomocą wetransfera na adres 
podany w Regulaminie. Nagrania publiko-

wane będą na profilu fb GCKSiR w Szemu-
dzie, gdzie poddane będą ocenie publicz-
ności, która poprzez polubienia głosując do 
dnia 22 maja przyzna swoje nagrody. Trzech 
wykonawców - niezależnie od wieku - z naj-
większą ilością „lajków” zdobędzie nagrody 
publiczności. Jednocześnie lecz niezależnie, 
pod względem czysto muzycznym i arty-
stycznym, uczestników będzie oceniać Jury, 
które przyzna swoje nagrody w poszczegól-
nych kategoriach wiekowych. Zapraszamy 
do licznego udziału!

Aleksandra Perz

Gmina Szemud, IV - V 2022r.

 I I  Internetowy Konkus Wokalny       
z  okaz j i  Dnia  Matki

...Dla Ciebie 

Mamo ...
Śpiewam 

zgłoszenia należy przysyłać do 15 maja

więcej informacji na www.gcksir.szemud.pl.

Laureaci
wystąpią  
podczas  
Koncertu
Galowego 
w Kielnie

GCKSiR
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Wiosenne Targi Artystyczne 
– BOJANO 2022

Po dwóch latach przerwy nareszcie mo-
żemy funkcjonować w społeczeństwie 
bez pandemicznych ograniczeń, masek, 
zwiększonych odległości i zmniejszonych 
limitów. Z radością więc, Gminne Cen-
trum Kultury, Sportu i Rekreacji w Szemu-
dzie zaprosiło rękodzielników do udziału 
w Wiosennych Targach Artystycznych, 
które kilkuletnim zwyczajem organizo-
wane są w hali sportowej w Bojanie. 

W tym roku w niedzielę palmową, 10 kwiet-
nia, swoje kramy z rękodziełem rozstawiło 
ponad dwudziestu wystawców. Były stoi-
ska z pachnącymi świecami, wiankami, bi-
żuterią, dziełami szydełkowymi, makramą, 
cudownymi wyszywanymi kaszubskimi 
wzorami a  także z ceramiką królującą na 
Targach, ponieważ gościła na nich wystawa 
wieńcząca II Pomorski Plener Ceramiczny. 

Na przestrzeni lutego i marca zorganizowała 
go Akademia Sztuk Tradycyjnych i Współ-
czesnych obecnie, czasowo mająca swą sie-
dzibę w Kielnie. Kolorowe dzieła przyciągały 
wzrok i uwagę odwiedzających. Akademia 
działa i zaprasza na swoje zajęcia wszystkich 
– tych, którzy już zetknęli się tworzeniem 
ceramiki, ale i tych, którzy są jej ciekawi, 
lecz nic o niej nie wiedzą. Targi artystycznie 
oprawiali głównie mieszkańcy Gminy Sze-
mud – nade wszystko dzieci – przedszkolaki 
i uczniowie szkół z terenu gminy. Wystąpiły 
dzieci z przedszkoli mieszczących się w Boja-
nie: im. Jana Pawła II oraz „Promyczek”. Za-
śpiewały zespoły wokalne: z SP w Kielnie pod 
kierunkiem Aleksandry Perz i z SP w Kolecz-
kowie przygotowany przez Hannę Podlaską. 
Z przedstawieniem opracowanym podczas 
zimowych Bajecznych Spotkań Teatralnych 
przyjechały dziewczęta z Szemuda – „Po-

dróż Wędrowca do świtu”, to opowieść pan-
tomimiczna, pełna napięć i zwrotów akcji. 
Fantastycznie zatańczyły dziewczęta z Klu-
bu Sportowego KokArtKa. Klub ten kształci 
swoich wychowanków również w bojańskiej 
hali sportowej. Na zakończenie zagrała co-
raz lepiej brzmiąca Orkiestra Dęta Gminy 
Szemud pod kierunkiem Wojciecha Kubika. 
Teatr Barnaby z Gdańska pokazał spektakl 
kukiełkowy „O rycerzu bez konia”. Zaintere-
sowani mali widzowie wchodzili w żywą in-
terakcję z aktorem. Opodal sceny przez cały 
czas działały warsztaty plastyczne prowa-
dzone przez pracowników Biblioteki Gminy 
Szemud – chętni do zdobienia decoupagem, 
a było ich bardzo wielu, musieli ustawiać się 
w kolejce, choć stanowisk było kilkanaście. 
Panie z GOPS malowały na dziecięcych bu-
ziakach kwiaty i motyle a o  satysfakcję na 
podniebieniach i brzuszkach zadbały nie-
zastąpione panie z KGW Głazica. Ubrane 
w piękne stroje przygotowały wystawowy 
stół z tradycyjnymi, kaszubskimi potrawami 
wielkanocnymi. Zorganizowały też Wiosen-
ną Kawiarenkę. Jak zawsze – było pięknie 
i  bardzo smacznie. Na zakończenie Targów 
można jeszcze było wylosować gadżety ofia-
rowane przez wystawców. Na Targi przybyli 
Wójt Gminy Szemud Ryszard Kalkowski oraz 
Przewodnicząca Rady Gminy Aleksandra 
Perz, którzy życzyli wszystkim mieszkańcom 
i gościom radosnych Świąt Wielkanocnych 
i pokoju na świecie. Te dobre życzenia doty-
czyły nie tylko świąt a całej rzeczywistości, 
w której żyjemy. Niech dobro trwa i rozprze-
strzenia się. 
Dziękujemy wszystkim, dzięki którym Wio-
senne Tragi Artystyczne możemy uznać za 
bardzo udane. Przede wszystkim nauczy-
cielom, instruktorom, rodzicom i małym 
artystom. Bez Was nie udałoby się stwo-
rzyć tak uroczego programu artystycznego! 
Dziękujemy bardzo życzliwym pracownikom 
hali w  Bojanie, którzy przygotowywali halę 
w piątek, sobotę i niedzielę. Trzem panom 
strażakom, którzy pomogli rozłożyć wykła-
dziny. Naszym KGW-uszkom, wystawcom 
i każdemu, kto pomógł, wspomógł, był, oglą-
dał, jadł, kupił – przebywał z nami. 

Aleksandra Perz
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Wsparci i uduchowieni muzyczną ucztą
W „XIV Pomorskim Festiwalu Pieśni Wiel-
kopostnej – Kielno 2022” udział wzięło 
ponad 300. chórzystów z różnych stron 
Polski, m.in. z Polkowic, Aleksandrowa 
Łódzkiego, Szczecina, Malborka, Pozna-
nia, Bydgoszczy, Gdańska. Zaprezento-
wali oni zróżnicowany i bogaty repertuar 
pasyjny, wykonując dawne i współczesne 
pieśni wielkopostne w języku polskim, 
łacińskim i kaszubskim. 

Przegląd ma formę konkursu. Jednym 
z  głównych celów wydarzenia jest kulty-
wowanie pieśni wielkopostnej i pasyjnej, 
promowanie i inspirowanie wartościowej 
twórczości muzycznej o przeznaczeniu li-
turgicznym, jak również promocja Kaszub 
i Pomorza. 
Gospodarzem festiwalu byli Tomasz Stein – 
dyrektor Gminnego Centrum Kultury, Spor-
tu i Rekreacji w Szemudzie oraz ks. kan. dr 
Łukasz Białk – proboszcz Parafii Kielno. Kon-
feransjerkę w czasie festiwalu prowadziła 
Aleksandra Perz – Przewodnicząca Rady 
Gminy Szemud.
Festiwal przebiegał pod patronatem hono-
rowym: Abp Tadeusza Wojdy – Metropolity 
Gdańskiego, Jarosława Sellina - sekretarza 
stanu w Ministerstwie Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego, Dariusza Drelicha – Wojewo-
dy Pomorskiego, Mieczysława Struka – Mar-
szałka Województwa Pomorskiego, Gabrieli 
Lisius – Starosty Wejherowskiego, Ryszarda 
Kalkowskiego – Wójt Gminy Szemud, ks. 
kan. dr. Łukasza Białka – proboszcza Parafii 
Kielno.
Po przesłuchaniach konkursowych, od-
prawiona została Msza św. pod przewod-
nictwem ks. infułata dra Stanisława Zięby. 
Następnie przyszedł czas na ogłoszenie wy-
ników oraz koncert laureatów.
Wzmagania konkursowe oceniało jury 
z  różnych ośrodków akademickich w kraju, 
w  składzie: prof. Anna Fiebig (przewodni-
cząca), prof. Marek Rocławski, ks. dr Robert 
Kaczorowski, dr hab. Grażyna Wolter-Kaź-
mierczak, dr hab. Paweł Łuczak, dr Tomasz 
Fopke. Postanowili oni przyznać następują-
cej miejsca i nagrody:

Nagroda dla najlepszego dyrygenta 
festiwalu

•  Agnieszka Sowa, dyrygentka Chóru Aka-
demickiego Politechniki Bydgoskiej 
Wyróżnienie za wykonanie pieśni pasyj-
nej w języku kaszubskim

•  Chór Archikatedralny w Gdańsku Oliwie 
Nagroda Specjalna za najlepiej wykonaną 
pieśń pasyjną w języku kaszubskim

•  Chór Kameralny „Voces Sine Terminis” 
z Poznania

Nagroda główna za propagowanie 
muzyki sakralnej

•  Chór Mieszany „Laudate Dominum” 
z Wejherowa

Brązowe pasmo
•  „Pasja” Chór Parafii Zmartwychwstania 

Pańskiego w Kościerzynie
•  Chór Parafialny „Cantores Osoviennsis 

Mater Dolorosa” ze Szczecina
•  Towarzystwo Śpiewacze „Lutnia”  

z Aleksandrowa Łódzkiego
Srebrne pasmo

•  Chór „Cantate Domino” z Malborka
•  Chór Mieszany „Laudate Dominum” 

z Wejherowa
Złote pasmo

•  Chór Archikatedralny w Gdańsku Oliwie
Złote pasmo i pierwsze miejsca w po-

szczególnych kategoriach:
I miejsce w kategorii schole i zespoły 

wokalne
•  Zespół wokalny „Ad Te Quartet”  

z Wejherowa
I miejsce w kategorii chóry i zespoły 

młodzieżowe
•  Młodzieżowy Chór Cantabile z Polkowic

I miejsce w kategorii chóry kameralne
•  Chór Kameralny „Voces Sine Terminis” 

z Poznania
I miejsce w kategorii chóry parafialne

•  Żeński Chór Kameralny „Cantate Corde” 
z Gdyni

I miejsce w kategorii chóry akademickie
•  Chór Akademicki Politechniki Bydgoskiej

I miejsce w kategorii chóry działając 
przy stowarzyszeniach

•  Chór „Appassionato” z Gniewina
I miejsce w kategorii chóry działające 

przy instytucjach kultury
•  Chór „Cartusia” z Kartuz

Nagroda przyznana przez publiczność
•  Chór Archikatedralny w Gdańsku Oliwie
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Nagroda Specjalna za najlepiej wykona-
ny utwór Stanisława Kwiatkowskiego

•  Chór Kameralny „Voces Sine Terminis” 
z Poznania

Nagroda Specjalna za najlepiej wykona-
ny utwór przewodni festiwalu - chorału 

gregoriańskiego Kyrie z Mszy IX  
„Cum jubilo”

•  Żeński Chór Kameralny „Cantate Corde” 
z Gdyni
Grand Prix XIV Pomorskiego Festiwalu 

Pieśni Wielkopostnej
•  Chór „Cartusia” z Kartuz

Koncerty cieszyły się dużym zainteresowa-
niem oraz uznaniem publiczności. Festiwal 
na bieżąco relacjonowały pomorskie media. 
Relacje można było także śledzić na w In-
trenecie i na profilach społecznościowych. 
Należy także wspomnieć o podsumowaniu, 
w trakcie gali festiwalowej, „IX Ogólnopol-
skiego Konkursu na Kompozycję Chóralną 
do tekstu w języku kaszubskim o tematyce 
pasyjnej” organizowanego przez Muzeum 
Piśmiennictwa i Muzyki Kaszubsko – Pomor-
skiej w Wejherowie, którego przedsięwzię-
cia GCKSiR w Szemudzie jest partnerem. 
Nagrodzone współczesne kompozycje ka-
szubskie każdego roku poszerzają festiwa-
lowy repertuar pasyjny. Można powiedzieć, 
iż nasz festiwal ciągle się rozwija, i nie tylko 

pod względem organizacyjnym, ale też pod 
względem merytorycznym. W każdej kolej-
nej edycji proponujemy nowe rozwiązania. 
Nowością w tym roku jest wzbogacenie 
repertuaru i konkursu o utwory niedawno 
zmarłego pomorskiego kompozytora Stani-
sława Kwiatkowskiego. Warto też przekazać 
publicznie wiadomość, iż na bazie historii 
naszego festiwalu pisane są prace magister-

Towarzystwo Śpiewacze „Lutnia” z Aleksandrowa Łódzkiego

Chór Archikatedralny z Gdańska-Oliwy Chór „Cartusia” z Kartuz

Chór Akademicki Politechniki Bydgoskiej

skie w Akademii Muzycznej w Bydgoszczy 
pod kierunkiem prof. Mariusza Mroza.
Mamy nadzieję, że uczestnictwo w koncer-
tach festiwalowych dostarczyło słuchaczom 
niezapomnianych doznań muzycznych 
i  ięknych emocji.

 Koordynator Festiwalu Leszek Walkowiak
 fot. Paweł Dampc

Organizatorzy serdecznie dziękują: 
 ZA OPIEKĘ NAD CHÓRAMI 

 Barbarze Cegiełka - Broda, Czesławowi Bojke, Zygmuntowi Bojke, Wiesławowi 
Hopa, Grzegorzowi Haase, Teresie Kalkowskiej, Martynie Kalkowskiej, Grażynie 

Krauza, Krystynie Magrian, Martinowi Pierzgalskiemu, Andrzejowi Pyśk, Edmun-
dowi Wentk, Magdzie Szymańskiej

 ZA POMOC PRZY ORGANIZACJI I PRZEBIEGU FESTIWALU
ks. kan. Piotrowi Grubie – dziekanowi Dekanatu Kielno, ks. prałatowi Francisz-
kowi Rompie, Iwonie Piastowskiej – Dyrektorowi Biblioteki Publicznej Gminy 

Szemud, Joannie Kułaga – Dyrektorowi Szkoły Podstawowej w Kielnie, Drużynie 
OSP Kielno oraz wszystkim wolontariuszom i pracownikom GCKSiR Szemud

ZA WSPARCIE FINANSOWE WYDARZENIA
Aleksandrowi Borzymowskiemu – prezesowi zarządu Zjednoczonego Banku Spół-

dzielczego oraz Iwonie Brauza – dyrektorowi O/Banku w Szemudzie,
Marcie Jasińskiej – prezesowi PSB „ALMARES” w Wejherowie

Michałowi Halman – właścicielowi Sklepu i Firmy - Usługi Hydrauliczne w Szemu-
dzie oraz pozostałym sponsorom i darczyńcom

GCKSiR
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Chór Kameralny „Voces Sine Terminis” z Poznania

Chór „Appassionato” z Gniewina

„Ad Te Quartet” - Zespół Wokalny z Wejherowa

Chór Parafialny „Cantores Osoviensis Mater Dolorosa” ze Szczecina Żeński Chór Kameralny „Cantate Corde” z parafii NSPJ z Gdyni

Chór „Cantate Domino” z Malborka.

Chór „Pasja” z parafii Zmartwychwstania Pańskiego z Kościerzyny

Chór „Laudate Dominum” z Wejherowa

GCKSiR
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Portret Kobiety

Koncert Gminnej Orkiestry Dętej

Gminne Centrum Kultury, Sportu i Rekre-
acji zaprosiło osoby mające „oko” fotogra-
fa, do udziału w konkursie fotograficznym 
zorganizowanym z okazji Dnia Kobiet. 

Prace publikowane były na profilu fb GCK-
SiR, gdzie publiczność wybrała najlepszą 
wg niej pracę. W nocy z 30 z 31 marca za-
kończyliśmy możliwość oddawania głosów. 
Nagrodę tę zdobyła pani Michalina Czoska 
otrzymując 93 polubienia. Zdjęciem, które 
cieszyło się największą państwa sympatią, 
jest praca zatytułowana „Najpiękniejsza 
jest kochająca kobieta”. Niezależnie od opi-
nii publiczności werdykt ogłosiło Jury, które 
przyznało swoje nagrody. Otrzymały je:
1.  Mirela Hebel za zdjęcie – portret kobiety 

w wianku z cyklu „Piękno w trójwymiarze”.
2.  Michalina Czoska – za zdjęcie „Cały świat 

i wszystko”.
3.  Anna Tokaj – za zdjęcie „Morze i woda, to 

moje drugie ja”.
Gratulujemy i zapraszamy do udziału w na-
szych konkursach, koncertach i różnego ro-
dzaju eventach organizowanych przez GCK-
SiR w Szemudzie.

Aleksandra Perz

25 kwietnia w gdyńskim Centrum Nauki 
Experyment odbyła się organizowana przez 
Uniwersytet Morski w Gdyni konferencja na-
ukowa dotycząca rozwoju sztucznej inteligen-
cji, którą zwieńczył koncert naszej Gminnej 
Orkiestry Dętej pod kierunkiem Wojciecha 
Kubika.

Muzycy zaprezentowali szeroki wachlarz reper-
tuaru podkreślający ich wciąż rosnące możliwo-
ści techniczne. Usłyszeliśmy utwory w aranża-
cjach na orkiestrę dętą od Fryderyka Chopina 
do zespołu Europe. Jako soliści wystąpili Alek-
sandra Nowak - wokal, Mateusz Szymański - 
saksofon oraz Piotr Peliksze - trąbka. Orkiestra 
został nagrodzony gromkimi brawami. 

Aleksandra Perz
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Urodzinowe życzenia się spełniają 

Kocha swoje strony za cudowne kaszub-
skie tereny. Kolekcjonuje miesięcznik 
„Lesôk”. W przyszłości chciałby zostać far-
merem lub architektem, a jednym z  jego 
życzeń było spotkanie z Wójtem Gminy 
Szemud. Michał Majerski obchodził 17 
kwietnia swoje 10 urodziny. Z tej okazji 
Mama Michała zwróciła się do Urzędu 
z  prośbą o  wspólne zorganizowanie uro-
dzinowej niespodzianki. Wójt Ryszard 
Kalkowski chętnie spotkał się z Michałem 
i  oprowadził go po Centrum Sportowym 
w Kielnie. 

Michał nie ukrywał radości. W podziękowa-
niu przekazał własnoręcznie narysowany 
herb Gminy Szemud.
– Dlaczego wybrałeś ten symbol naszego sa-
morządu - narysowanie go na pewno nie było 
łatwym zadaniem? – pytał Wójt. – To prawda, 
nasz herb ma bardzo dużo symboli. Jest gryf, 
haft kaszubski, flaga Polski, zboża, liść dębu 
czy też trąbka. To była dla mnie przyjemność, 
bardzo lubię rysować – odpowiadał Michał. 
– Nasza gmina bardzo się rozwija i dużo się 
w  niej dzieje. Polecam „Lesôka” wszystkim. 
Zbieram wszystkie wydania. Czekam na gmin-
ne imprezy, takie jak rozpoczęcie lata, Sobót-
ki i  najważniejsze - Dożynki, które są super! 
Uwielbiam jeździć z rodzicami na rowerze. Lu-
bię poznawać nowe, ciekawe miejsca. Chodzę 
na karate do Szemuda oraz na naukę pływania 
na basenie w Kielnie. Od nowego roku szkol-
nego przenoszę się też do szkoły w Szemudzie. 
Wójt fajnie opowiada ciekawostki. Lubię miej-
sce, w którym żyję. Dziękuję za możliwość spot-
kania i zwiedzania – mówił Michał na koniec 
wizyty w Centrum Sportowym w Kielnie. 
Podczas zwiedzania Centrum Sportowe-

WYDARZENIA

go w Kielnie, Wójt oprowadził Michała po 
całym obiekcie w tym po pomieszczeniach 
zaplecza technicznego i podbasenia, które 
na co dzień są niedostępne dla oczu osób 
postronnych. 

Jako Urząd Gminy oraz redakcja Lesôka ży-
czymy Michałowi jeszcze raz wszystkiego 
najlepszego i spełnienia kolejnych marzeń!

Barbara Rzeszewicz
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II Międzynarodowe Spotkanie Uczniów I Nauczycieli na Teneryfie
w Ramach Projektu S.O.F.T. - Start Our Future Today (Erasmus+)

W dniach 10-11 kwietnia 2022 r. odbyła 
się II Międzynarodowa Krótkoterminowa 
Wymiana Uczniów w ramach programu 
Erasmus+ w La Orotavie (Wyspy Kanaryj-
skie, Teneryfa). W spotkaniu udział wzięli 
Dyrektor Szkoły Joanna Kwiecińska Szulc, 
Wicedyrektor Szkoły Marta Marszałek- 
Zięba, Koordynator Partnerstwa Projektu 
S.O.F.T. Agnieszka Dymura oraz uczniowie: 
Katarzyna Krauza, Paweł Krefta, Kacper 
Browarczyk i Mateusz Malinowski. Gospo-
darzem mobilności była szkoła Colegio La 
Milagrosa - Hijas de La Caridad de San Vi-
cente de Paul w La Orotavie. W spotkaniu 
uczestniczyło pięć delegacji w tym ucznio-
wie i nauczyciele z Polski, Turcji, Chorwa-
cji, Bułgarii oraz Włoch. 

Tematyka mobilności była poświęcona roz-
wijaniu umiejętności miękkich (tzw. soft 
skills) w życiu i w biznesie. Do 2030 roku 
nawet 66 proc. wszystkich miejsc pracy 
będą stanowić zawody wymagające umie-
jętności miękkich – wskazuje Deloitte Acces 
Economics. To właśnie one bardzo często 
warunkują, w jakim stopniu jesteśmy w sta-
nie przystosować się do nowych, zmienia-
jących się wymogów, jak szybko reagujemy 
w sytuacjach trudnych, jak bardzo jesteśmy 
odporni na sytuacje stresowe, czy nie wy-
wołujemy konfliktów w grupie itp. Podczas 
pobytu na Teneryfie nasi uczniowie mieli 
możliwość doskonalić powyższe kompeten-
cje (w tym zawodowe, językowe i cyfrowe) 
poprzez udział w wielu warszatach: How to 
start a business?, How to make a carpet with 
flowers?, How to make a pizza?, Business 
Interview (radio), Ceramics Workshops, 

School Garden Workshops, Dance and Mu-
sic Workshops (percussion) oraz Chroma 
Workshops. Ponadto, w ramach zajęć do-
datkowych poznawali walory kulturowe Te-
neryfy i jej historię. Uczestnicy zwiedzili mu-
zea: Centro de Visitantes Telesforo Bravo 
oraz Science and Human Museum. Kolejną 
atrakcją edukacyjną było odwiedzenie Par-
ku Narodowego El Teide. Cały park stanowi 
niezwykły skarb geologiczny, którego wul-
kany, kratery, kominy wulkaniczne i rozma-
ite formacje tworzą imponujący zestaw ko-
lorów i kształtów. W 2007 roku park został 
wpisany na listę Światowego Dziedzictwa 
UNESCO. Nauczyciele uczestnicząc w  mo-
bilności poznali założenia hiszpańskiego 
systemu edukacji, prawa oświatowego oraz 
zarządzania placówką edukacyjną. Ponad-
to, poznali metody i form pracy z uczniem 
w ramach edukacji formalnej i nieformalnej 
oraz uczestniczyli w warsztatach online - 
Nauczanie Dwujęzyczne. 

W imieniu wszystkich uczestników projektu 
składam szczególne podziękowania Dyrekcji 
Szkoły Colegio La Milagrosa w La Orotavie: 
Sor Clotilde Del Pino Domínguez oraz María 
Auxiliadora González Martín, Koorynatoro-
wi Projektu z ramienia Colegio La Milagrosa: 
Begoña Regalado Expósito oraz Burmistrzo-
wi miasta La Orotava: Francisco Linares 
García za gościnność oraz ogromne zaan-
gażowanie w przygotowanie mobilności na 
Teneryfie w ramach programu Erasmus+. 

Agnieszka Dymura
Koordynator Partnerstwa Projektu S.O.F.T.
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W dniach 17-18 marca 2022 r., dziewięcio-
ro przedstawicieli naszej gminy, w tym 
dyrektorzy oraz  nauczyciele z Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego w Szemudzie oraz 
ze Szkoły Podstawowej z Oddziałami Inte-
gracyjnymi im. Bohaterów Westerplatte 
w Kielnie wraz z gminnym koordynatorem 
ds. dostępności wzięli udział w  szkoleniu 
w Warszawie w ramach projektu pn. „Do-
stępna Szkoła – innowacyjne rozwiązania 
w  kreowaniu przyjaznej przestrzeni edu-
kacyjnej z uwzględnieniem potrzeb ucz-
niów oraz otoczenia“.

W trakcie szkolenia uczestnicy wzięli udział 
w różnych symulacjach doświadczania 
niepełnosprawności w terenie oraz w po-
mieszczeniach, również tych dostępnych 
(rzekomo) dla osób z niepełnosprawnościa-
mi. Obejmowały one m.in. poruszanie się o 
kulach, na wózku inwalidzkim, z opaskami 

W dniach 28.03 -8.04.2022 w koleczkowskim 
przedszkolu odbył się rodzinny konkurs na 
Najpiękniejszy Stroik Wielkanocny.

Chętne przedszkolaki wraz ze swoimi rodzi-
nami mogły wykonać stroiki wielkanocne w 
formie przestrzennej. Wśród prac można 
było znaleźć stroiki zrobione na deskach, 
w koszykach, w szkle oraz wiszące. Na kon-
kurs zostało dostarczonych  15 stoików. Wy-
bór był bardzo trudny, gdyż wszystkie pra-
ce były wyjątkowe i wykonane z niezwykłą 
starannością. Przyznano 3 nagrody główne,  
pozostałe prace otrzymały wyróżnienia. 
Pierwsze miejsce zajęła Barbara Malesa, 
drugie miejsce Witold Bieszke, a trzecie An-
toni Kustusz.

„Dostępna Szkoła”

symulującymi jednostki chorobowe ograni-
czające wzrok, ze słuchawkami wygłuszają-
cymi, itp. Dla niektórych uczestników było 
to pierwsze bliskie spotkanie z realnymi 
praktycznymi problemami, jakie napotykają 
osoby z niepełnosprawnościami przy wyko-
nywaniu zwykłych codziennych czynności, 
takich jak przedostanie się na drugą stronę 
ulicy, pokonanie podjazdu przy wejściu do 
sklepu, skorzystanie z bankomatu, umywal-
ki, łóżka, szafy ubraniowej, prysznica czy 
toalety. Szkolenie było również szansą na 
wymianę doświadczeń, pomiędzy przed-
stawicielami szkół o różnej charakterystyce, 
zarówno z gmin wiejskich, jak i miejskich.

*„Dostępna Szkoła – innowacyjne rozwiąza-
nia w kreowaniu przyjaznej przestrzeni edu-
kacyjnej z  uwzględnieniem potrzeb uczniów 
oraz otoczenia” - to projekt realizowany przez 
Rzeszowską Agencję Rozwoju Regionalnego 
S.A. w partnerstwie ze Stowarzyszeniem Mło-
dych Lubuszan i Politechniką Gdańską. Projekt 
finansowany jest ze  środków Europejskiego 
Funduszu Społecznego w  ramach Programu 
Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój, oś 
priorytetowa IV: Innowacje społeczne i współ-
praca ponadnarodowa, działanie 4.1 Innowa-
cje społeczne.

Przemysław Bartnik

Najpiękniejszy Stroik Wielkanocny
8 kwietnia stroiki zostały dostarczone do 
Stowarzyszenia   Edukatorów i Terapeutów 
Zaczarowani w Koleczkowie, które wspie-
ra osoby potrzebujące. Ozdoby wykonane 
przez nasze kochane przedszkolaki sprawi-
ły, że podopieczni Stowarzyszenia poczuli 

odrobinę radości i zainteresowania, a ozdo-
by pięknie udekorowały wnętrza placówki.
Bardzo dziękujemy dzieciom oraz  ich rodzi-
com za udział w konkursie: za zaangażowa-
nie, poświęcony czas oraz kreatywność. 

Ewa Markowska
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Szkoła Podstawowa w Częstkowie zdoby-
ła grant na założenie minisadu i zakup 5 
drzewek starych odmian wiśni. Wszystko 
to dzięki udziałowi w ogólnopolskim pro-
jekcie „Tradycyjny sad” organizowanym 
przez Fundację Banku Ochrony Środowi-
ska. Szkołę reprezentował zespół „Eko-
-wisienki” utworzony przez uczniów klasy 
VII i nadzorowany przez Panią Aleksandrę 
Szynszecką.

Działania prowadzone w ramach niniejszego 
projektu pozwolą upowszechnić wiedzę na 
temat tradycyjnych odmian i pomogą przy-
wrócić je na dawne, właściwe sobie miejsce. 

Zespół ds. Integracji ze szkoły w Kielnie 
zaobserwował wśród swoich wychowan-
ków wysoką potrzebę ekspresji i pre-
zentowania swych działań na zewnątrz. 
Nauczyciele wspomagający uruchomili 
zatem zajęcia z arteterapii, które obejmu-
ją uczniów klas 6 i 8 i prowadzone są pro 
bono.

Badania wykazały, że działania artystyczne 
dają większe pole do przepracowania włas-
nych problemów w bezpiecznej atmosferze, 
rozwijając tym samym potencjał i kreatyw-
ność, ucząc rozpoznawania, nazywania i wy-
rażania własnych emocji oraz komunikowa-
nia się z otoczeniem w sposób asertywny, 
w szacunku do siebie i innych.

Szkoła Podstawowa w Częstkowie 
zdobyła grant na założenie minisadu

Arteterapia w szkole w Kielnie

OŚWIATA

Celem jest szeroko pojęta edukacja – nie 
tylko na temat tradycyjnych odmian, ale 
również ekologicznego sposobu pielęgnacji 
drzew, który ogranicza negatywny wpływ 
upraw na środowisko. Projekt ma za zadanie 
zwiększenie zasobów genetycznych drzew 
starych odmian wiśni oraz zwiększenie róż-
norodności biologicznej na ziemiach pol-
skich.
Zadania, które mieliśmy do wykonania w ra-
mach pierwszego etapu projektu: stworze-
nie zespołu; wymyślenie jego nazwy i za-
projektowanie logo; znalezienie okolicznych 
sadowników; stworzenie prezentacji na te-
mat starych odmian wiśni; przedstawienie 

zespołu na apelu szkolnym lub wideokonfe-
rencji; znalezienie terenu na minisad; ustale-
nie z właścicielem terenu formy korzystania 
z terenu; przeprowadzenie przez opiekuna 
zespołu zajęć dotyczących znaczenia resty-
tucji starych odmian drzew owocowych; zdo-
bycie wiedzy na temat tradycyjnych odmian 
wiśni oraz uprawy sadu metodą naturalną; 
stworzenie planu minisadu; zaplanowanie 
roślin towarzyszących; przygotowanie planu 
i kosztorysu sadu.
Wszystkie te zadania udało nam się dobrze 
wykonać i dzięki temu uzyskaliśmy wysoką 
liczbę punktów. Bardzo się cieszymy, że już 
niedługo będziemy mogli delektować się 
smakiem pysznych wiśni. Mamy nadzieję, 
że okoliczni mieszkańcy będą nas wspierać 
w  działaniach i również zasadzą drzewka 
owocowe w swoich ogrodach. 
Czeka nas jeszcze dużo pracy, ale będzie to 
bardzo przyjemne zajęcie. Już nie możemy 
się doczekać...

Aleksandra Szynszecka

Podczas zajęć poza twórczością plastyczną 
wprowadzane są elementy muzykoterapii 
oraz aromaterapii. Spotkania cieszą się nie-
zwykłym powodzeniem, dając naszym wy-
chowankom wiele radości z pięknie wykona-
nych prac oraz odkrywania ciekawych form 
wyrazu artystycznego. Poczucie sukcesu, 
które im towarzyszy, staje się motywatorem 
do podejmowania kolejnych zadań również 
na innych lekcjach. 

Podsumowaniem naszych całorocznych 
spotkań będzie wystawa wszystkich prac na 
korytarzu naszej szkoły. 

ORGANIZATORZY:
Patrycja Piotrzkowska

Jowita Rohde 
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SMOK zaprasza

Gran Fondo Gdynia już 15 maja! 
Możliwe utrudnienia w ruchu

SMOK – Szkolne Młodzieżowe Ośrodki Ko-
szykówki stwarzają optymalne warunki 
do rozwoju treningów koszykówki. 

Dzięki programowi mamy możliwość prze-
kazania dzieciom zdrowej rywalizacji i in-
tegracji sportowej. Zajęcia prowadzone są 
przez doświadczonych trenerów i to oni 
uczą najmłodszych adeptów koszykówki 
niuansów tej dyscypliny. Przy wsparciu Mi-
nisterstwa Kultury Dziedzictwa Narodowe-
go i Sportu, PZKOSZ, Gminy Szemud mamy 
szanse rozwijać swoje umiejętności koszy-
karskie. W tym sezonie nasze zawodniczki 
U10 K zdobyły brązowy medal, a U10K złoty 
w Pomorskim Okręgowym Związku Koszy-
kówki. Czekamy na rozegranie drugiego tur-
nieju finałowego U11K, gdzie - nie ukrywamy 
- liczymy na medal.
Zapraszamy do naszej sekcji KOSZYKÓWKI 
rekrutacja trwa tel. kom. 561 251 892

Ze sportowym pozdrowieniem
Zarząd UKS Kielno

15 maja, na ulicach Gdyni oraz okolicznych 
gmin, ponownie będą się ścigać kolarze 
szosowi. W wyścigu Gran Fondo Gdynia 
amatorzy rywalizują na całkowicie wyłą-
czonych z ruchu trasach, co gwarantuje 
uczestnikom maksymalne bezpieczeń-
stwo. W związku z zawodami pojawią się 
czasowe utrudnienia komunikacyjne.

Więcej informacji o Gran Fondo Series moż-
na znaleźć skanując kod QR:

Rejestracja na zawody Gran Fondo Gdynia 
oraz Gran Fondo Poznań odbywa się w por-
talu SlotMarket.pl. Kontakt: 
Łukasz Maleszewski 
+48 791 468 288
lukasz.maleszewski@sportevolution.pl
Piotr Jakóbik
+48 511 291 080
piotr@sportevolution.pl

START / META

Trasa Family Fondo - 24 km

Trasa Medio Fondo - 85 km

Trasa Gran Fondo (dwie pętle) - 137 km
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Zmagania z innymi i z samym sobą 
w Biegu Kreta

Sport polega zawsze na rywalizacji. Trze-
ba być silniejszym, sprawniejszym, sko-
czyć wyżej, czy pobiec szybciej. Są też ta-
kie dyscypliny jak biegi długodystansowe, 
w których trzeba pobiec daleko i samo 
ukończenie zawodów jest ogromnym suk-
cesem. 

Takie jest bieganie ultra i taki był bieg Kreta, 
podczas którego nasz reprezentant Dariusz 
Rewers mierzył się z najdłuższym i najcięż-
szym biegiem w Polsce. To bieg, z którym 
mało jaki biegacz tej dyscyplin odważa się 
zmierzyć. Przypomnijmy, że bieg Kreta to 
377 km i prawie 12 tys. metrów przewyższe-
nia. 
Nasz reprezentant podjął to wyzwanie i sta-
nął na linii startu 20 kwietnia razem z 9 in-
nymi zawodnikami. Chętnych było więcej, 
jednak organizator co roku dopuszcza tylko 
10 osób do tego biegu. Jest to podyktowane 
względami bezpieczeństwa i możliwości sup-
portowania wszystkich zawodników. 
Bieg zaczął się pomyślnie dla Dariusza. Na 
początku tempo utrzymywało się spokojne, 
a zawodnicy trzymali się razem. Trasa od 
samego początku nie rozpieszczała biega-
czy, którzy musieli się zmierzyć z pierwszą 
większą górą czyli Ślężą. Dalej tempo biegu 
mocno się zwiększyło, a nasz reprezentant 
utrzymywał się w pierwszej trójce. Po pierw-
szym punkcie odżywczym wysunął się nawet 
na kilka kilometrów na pierwsze miejsce, aby 
następnie biec bardzo długo na drugiej po-
zycji. Górskie biegi ultra to nie tylko mierze-
nie się z nieludzkim dystansem, ale również, 
a może i przede wszystkim przewyższenia, 
podbiegi i zbiegi i to często w trudnym tech-
nicznie terenie. Taka też była Góra Chełmiec 
na 47 km i o wysokości 851 m.n.p.m. Pod-
czas wspinaczki na tę górę Dariusz poczuł 
kłucie w mięśniu strzałkowym lewej nogi 

i był to początek większych problemów. Ból 
nie mijał mimo upływających kilometrów 
i różnych sposobów zażegnania jego. Na 
punktach żywieniowych suport masował 
manualnie i specjalnym pistoletem do masa-
żu kontuzjowane miejsca. Na około 100 km 
była do pokonania największa góra na tra-
sie i ciągle w  bardzo zimowych warunkach, 
czyli Śnieżka. Najwyższa góra Sudetów była 
mimo śniegu i mrozu dosyć łaskawa w tym 
roku. Wiatr prawie nie odczuwalny, a śnieg 
na podejściach i zbiegach w miarę ubity. Jed-
nak na odkrytym terenie tuż przed szczytem 
sporo było lodu, z którym również należało 
się zmierzyć. Po zbiegu do miejsca punktu 
żywieniowego był czas na uzupełnienie na-
pojów, posiłek oraz ponowne rozprawienie 
się z narastającym bólem. Tym razem przy-
szła pora na suche igłowanie kontuzjowane-
go mięśnia. Dalej na trasie były miejscowości 
Lubawka, Chełmsko Śląskie, a następnie tra-
sa prowadziła przez teren Czech. Tu do poko-
nania był czerwony szlak z przepiękne i bar-
dzo trudne Broumovskie ściany. Ten bardzo 
trudny odcinek bardzo pogorszył stan zdro-
wia naszego reprezentanta i spowolnił jego 
bieg. Mimo, że ciągle był na 2 pozycji, po 
raz pierwszy zaczął myśleć o zejściu z tra-
su. Dotarł jednak do Pasterki na 165 km i tu 
wraz ze swoim suportem postanowili zrobić 
pierwszą dłuższą przerwę i poczekać jeszcze 
z  decyzją. Noga była już dosyć spuchnięta, 
zaczerwieniony był cały mięsień, a miejsce 
kontuzji było mocno rozgrzane. Dariusz zro-
bił sobie zastrzyk przeciwbólowy i położył 
się na 1,5 godziny spać. Po tym czasie oka-
zało się, że opuchlizna zmniejszyła się, a ból 
jest mniejszy. Była godzina 21:00 i bieg był 
kontynuowany. Na trasie były kolejne góry 
i mocno urozmaicone szlaki, jak niebieski 
i następnie zielony szlak za Karłowem. Kolej-
na miejscowość na trasie to Polanica Zdrój, 

za którą czekały kolejne góry i przewyższe-
nia oraz strome i długie zbiegi do Bystrzycy 
Kłodzkiej. Tu kontuzja bardzo się pogorszyła 
i bieg nawet w dół sprawiał spory ból. Był już 
około 220 km, a Dariusz postanowił dalej 
kontynuować bieg. Do następnego punktu 
było jeszcze 17 km i nie był to teoretycznie 
trudny odcinek. Dosyć płaski, a trasa prowa-
dziła łąkami i  asfaltem. Dopiero przed wo-
dospadem Wilczki i Międzygórzem czekała 
Góra Igliczna. Tu problem był już tak poważ-
ny, że problem sprawiał każdy krok zarówno 
na szlaku jak i  równych drogach. Dalej tra-
sa miała być jeszcze bardziej wymagająca. 
Czekała druga co do wielkości góra Śnieżnik 
i góry Sowie. Czekało jeszcze 160 km biegu 
w wymagających trudnych warunkach. Do 
tego kolejna noc, a może i dwie. 
Dlatego też na punkcie żywieniowym w Mię-
dzygórzu po pokonaniu 237 km i około 190 
km z kontuzją, zarówno Dariusz jak i jego 
członkowie supportu podjęli decyzję o za-
kończeniu biegu. 
Meta nie została osiągnięta, co oznacza, że 
bieg pokonał naszego reprezentanta. Taki 
to sport i taka dyscyplina, że poza biegiem 
i mierzeniem się ze swoimi słabościami na-
leży bez względu na wszystko dotrzeć do 
końca i ukończyć bieg. Ten bieg Kreta nie 
bez powodu przeraża nawet wprawionych 
ultramaratończyków. To jednak co pokazał 
na biegu nasz Dariusz Rewers udowadnia, 
że nie powiedział jeszcze ostatniego słowa 
w świecie biegów ultra. I jeszcze nie raz bę-
dzie z dumą nas reprezentował. 

ULTRA WAY TEAM

Od Redakcji
Już sam start w takim wyścigu wymaga nie-
zwykłego przygotowania fizycznego i hartu 
ducha. Panie Dariuszu, serdecznie gratuluje-
my i podziwiamy!
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MH Automatyka MTB Pomerania 
Maraton 2022 w Szemudzie 

Druga edycja w 2022 roku w dniu 10 
kwietnia zawitała do Gminy Szemud. Były 
to drugie zawody cyklu MH Automatyka 
MTB Pomerania Maraton 2022. W  tym 
roku do rywalizacji przystąpiło 343 za-
wodników: Speer 267 i 76 zawodników na 
trasie mega. Warto wspomnieć, że w 2021 
roku w Szemudzie został osiągnięty re-
kord frekwencji uczestników, który wy-
nosi 500 startujących.

Trasa w Szemudzie jest odpowiednia dla 
każdego. Dość płaska i bardzo szybka w po-
równaniu do innych edycji. Trasa zawodów 
zlokalizowana jest na terenie Trójmiejskiego 
Parku Krajobrazowego w okolicach Rezer-
watu Pełcznica, jeziora Zawiat i jeziora Biesz-
kowice, a także rzeki Gościciny. Start i meta 
zawodów przy Hali Widowiskowo-Sportowej 
Gminnego Centrum Kultury i Sportu w Sze-
mudzie. Warto również poza startami w za-
wodach wybrać się z rowerem do Gminy 
Szemud i podziwiać jej ukształtowanie tere-
nu i różnorodność przyrody – to tylko około 
30 minut jazdy samochodem z: Gdańska, So-
potu, Gdyni. 
SPEED – Trasa przeznaczona dla rozpoczyna-
jących przygodę z kolarstwem oraz dla tych 
co wolą ścigać się na krótszych, szybszych 
i interwałowych dystansach. 
MEGA – Trasa przeznaczona dla doświadczo-
nych kolarzy oraz tych co lubią długotrwały 
wysiłek. 
Zwycięzcami II etapu w Szemudzie zostali: 
Mega: Piotr Rychlik (Bogdziewicz Team Cu-
mulus Air-Net) oraz Paula Budzyńska (Cyklo 
Kwidzyn).
Speed: Dawid Przybylski (KKK Dziki Team 

SPORT

Kwidzyn) oraz Wiktoria Klawitter (KK Lew 
Lębork). Pełne wyniki znajdziecie na www.
mtbpomerania.pl w zakładce wyniki. Gratu-
lujemy! 

Zapraszamy wszystkich chętnych na przy-
szłoroczne zawody w Szemudzie.

Tomasz Stein
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Kalendarz Imprez Kulturalnych 
i Sportowych w Gminie Szemud
MAJ 2022

Data Godz. Nazwa imprezy Miejsce imprezy Główny organizator

03.05. 11:00 Msza św. w intencji Ojczyzny Kościół w Szemudzie

Wójt Gminy Szemud, 
Przewodnicząca Rady 

Gminy Szemud, Proboszcz 
parafii w Szemudzie

04.05. 16:00 - 17:00 Ceramika dla dzieci Centrum Muzyczne 
w Kielnie GCKSiR Szemud, ASTiW

04.05. 17:30 - 19:00 Ceramika dla dorosłych Centrum Muzyczne 
w Kielnie GCKSiR Szemud, ASTiW

05.05. 15:30 - 17:00 Ceramika dla młodzieży Centrum Muzyczne 
w Kielnie GCKSiR Szemud, ASTiW

05.05. 17:30 - 19:00 Ceramika dla dorosłych Centrum Muzyczne 
w Kielnie GCKSiR Szemud, ASTiW

11.05. 16:00 - 17:00 Ceramika dla dzieci Centrum Muzyczne 
w Kielnie GCKSiR Szemud, ASTiW

11.05. 17:30 - 19:00 Ceramika dla dorosłych Centrum Muzyczne 
w Kielnie GCKSiR Szemud, ASTiW

12.05. 15:30 - 17:00 Ceramika dla młodzieży Centrum Muzyczne 
w Kielnie GCKSiR Szemud, ASTiW

12.05. 17:30 - 19:00 Ceramika dla dorosłych Centrum Muzyczne 
w Kielnie GCKSiR Szemud, ASTiW

13.05. 15:00 - 16:30 Warsztaty artystyczne „Nasza Pracownia” dla młodzieży Hala sportowa 
w Szemudzie GCKSiR Szemud

13.05. 17:00 - 19:00 Warsztaty artystyczne „Nasza Pracownia” 
dla dorosłych i seniorów

Hala sportowa 
w Szemudzie GCKSiR Szemud

14.05. 9:00 IV Turniej taneczny o „Złotą Kokartkę 2022.” Turniej skierowany 
jest do solistów, duetów, mini-formacji Hala sportowa w Bojanie Klub Sportowy „Kokartka”

14.05. 10:00 - 11:30 Rodzinne filcowanie – kwiaty na Dzień Matki Centrum Muzyczne 
w Kielnie GCKSiR Szemud, ASTiW

15.05. 9:00 IV Turniej taneczny o „Złotą Kokartkę 2022 ”. 
Drugi dzień zawodów Hala sportowa w Bojanie Klub Sportowy „Kokartka”

18.05. 16:00 - 17:00 Ceramika dla dzieci Centrum Muzyczne 
w Kielnie GCKSiR Szemud, ASTiW

18.05. 17:30 - 19:00 Ceramika dla dorosłych Centrum Muzyczne 
w Kielnie GCKSiR Szemud, ASTiW

19.05. 15:30 - 17:00 Ceramika dla młodzieży Centrum Muzyczne 
w Kielnie GCKSiR Szemud, ASTiW

19.05. 17:30 - 19:00 Ceramika dla dorosłych Centrum Muzyczne 
w Kielnie GCKSiR Szemud, ASTiW

21.05. 10:30 Harpuś - rekreacyjna impreza na orientację  Koleczkowo
Pomorski Klub Orientacji 

HARPAGAN; GCKSiR 
Szemud

25.05. 16:00 - 17:00 Ceramika dla dzieci Centrum Muzyczne 
w Kielnie GCKSiR Szemud, ASTiW

25.05. 17:30 - 19:00 Ceramika dla dorosłych Centrum Muzyczne 
w Kielnie GCKSiR Szemud, ASTiW

25.05. 19:00 Koncert galowy „Dla Ciebie śpiewam Mamo” Centrum Muzyczne 
w Kielnie GCKSiR Szemud

26.05. 15:30 - 17:00 Ceramika dla młodzieży Centrum Muzyczne 
w Kielnie GCKSiR Szemud, ASTiW

26.05. 17:30 - 19:00 Ceramika dla dorosłych Centrum Muzyczne 
w Kielnie GCKSiR Szemud, ASTiW

27.05. 15:00 - 16:30 Warsztaty artystyczne „Nasza Pracownia” dla młodzieży Hala sportowa 
w Szemudzie GCKSiR Szemud

27.05. 17:00 - 19:00 Warsztaty artystyczne „Nasza Pracownia” 
dla dorosłych i seniorów

Hala sportowa 
w Szemudzie GCKSiR Szemud

28.05. 10:00 - 11:30 Rodzinne spotkania z gliną – tworzenie ceramicznych kwiatów Centrum Muzyczne 
w Kielnie GCKSiR Szemud, ASTiW

Próby zespołów
Nazwa zespołu Miejsce i czas Kontakt

Orkiestra Dęta Gminy Szemud W każdy piątek od godz. 17:00 
w Centrum Muzycznym w Kielnie

Wojciech Kubik
orkiestra@gcksir.szemud.pl 

Nauka gry na instrumentach dętych 
blaszanych 

W każdy poniedziałek od godz. 18:00 
w Centrum Muzycznym w Kielnie

Dariusz Wojciechowski
kom. 503 100 318

Nauka gry na instrumentach dętych 
drewnianych 

W każdy poniedziałek od godz.16:00 
w Centrum Muzycznym w Kielnie

Piotr Oleksiak
piotr@sonores.pl

Kaszubski Zespół Regionalny 
„Koleczkowianie” W każdy piątek od godz. 19:00 /miejsce do uzgodnienia/ Tadeusz Dargacz

kom. 609 559 868

Zespół wokalny „Szemudzkie Małolaty” W każdą środę i piątek od godz. 17:15 w Centrum Muzycznym 
w Kielnie

Małgorzata Kaszubowska
kom. 506 791 589

KALENDARIUM



Najszczersze wyrazy żalu i współczucia
dla Barbary Dunst z powodu śmierci 

BABCI
składają 

Wójt Gminy Szemud wraz z pracownikami Urzędu Gminy 
oraz Przewodnicząca Rady Gminy

Wyrazy głębokiego żalu i najszczerszego współczucia 
dla Jarosława Gawrysia z powodu śmierci 

BRATA
składają 

Wójt Gminy Szemud wraz z pracownikami Urzędu Gminy 
oraz Przewodnicząca Rady Gminy

Wyrazy głębokiego żalu i najszczerszego współczucia 
dla Pani Anieli Cirockiej z powodu śmierci 

MĘŻA
składają 

Wójt Gminy Szemud wraz z pracownikami Urzędu Gminy 
oraz Przewodnicząca Rady Gminy

Najszczersze wyrazy współczucia oraz słowa wsparcia i otuchy 
dla Państwa Renaty i Ryszarda Zielke z Rodziną 

z powodu śmierci 

MATKI, TEŚCIOWEJ i BABCI 
składają Sołtys, Rada Sołecka i społeczność mieszkańców 

miejscowości Karczemki

Na cmentarzu w Kielnie pożegnaliśmy 

Ś.P. TOMKA KLECHĘ 
Z głębi serca płynące wyrazy współczucia dla Rodziców, 

Sióstr i całej Rodziny zmarłego
składają Członkowie Rady Sołeckiej 

i Mieszkańcy Dobrzewina

Rodzinie zmarłej 

Ś.P. HELENY BYCHOWSKIEJ 
wyrazy współczucia składają

członkowie Koła Zrzeszenia Kaszubsko Pomorskiego 
Karczemki Dobrzewino

Szczere kondolencje po śmierci seniorki

AGNIESZKI DUNST 
dla całej rodziny 

składają mieszkańcy Dobrzewina

Szczere wyrazy współczucia po śmierci 

Ś.P. PAWŁA DAMASCHKE 
dla całej rodziny zmarłego, a w szczególności Synów, Córek 

Zięciów, Synowych i Wnuków, 
w imieniu Mieszkańców Dobrzewina 

składa Sołtys

Wszystkim, którzy dzielili z nami smutek i żal 
okazali wiele serca i życzliwości oraz uczestniczyli

w codziennej modlitwie różańcowej,
we mszy św. i ceremonii pogrzebowej naszego kochanego 

SYNA, BRATA, SZWAGRA I WUJKA 
SZYMONA MILEWCZYK

rodzina składa serdeczne PODZIĘKOWANIA. 

Z głębokim żalem przyjęliśmy wiadomość o śmierci 

ŚP. HELENY BYCHOWSKIEJ
Najszczersze wyrazy współczucia Panu Wojciechowi 

Bychowskiemu i Najbliższym składają
Sołtys, Rada Sołecka i społeczność mieszkańców 

miejscowości Karczemki

KONDOLENCJE



KRZYSZTOF USTARBOWSKI
AGENT PZU

Szemud, ul. Wejherowska 35
Wt., Czw., Pt. 10.00 – 14.30

Po godzinach zamknięcia kontakt telefoniczny
Mateusz Jaskulke 516 807 812

mjaskulke@agentpzu.pl

WALKUSZ
PROFESJONALNE CENTRUM NARZĘDZIOWE
ul. Kasztelańska 1, Dobrzewino

tel. 696 433 194
PON-PT – 8:00-17:00 | SOBOTA 8:00-12:00



Szanowni czytelnicy „Lesôka”
Uprzejmie informujemy, że z uwagi na informacyjno-kulturalny charakter miesięcznika, nie publikujemy artykułów o treści zniesławiającej i obraźliwej. Infor-
mujemy także, że odpowiedzialność za treść i styl drukowanych artykułów ponosi ich autor. 
Przypominamy jednocześnie, że ostatecznym terminem składania materiałów, które mają być publikowane na łamach gazety, jest 20 dzień każdego miesiąca 
(w grudniu do 13-go i lutym do 19-go). Materiały złożone po tym terminie nie będą drukowane. Prosimy o dostarczanie materiałów (artykuły i zdjęcia) w wersji 
elektronicznej, zdjęcia w jak najwyższej rozdzielczości i nie wstawiane do pliku tekstowego, lecz w osobnych plikach. Przesłanie zdjęć do publikacji jest rów-
noznaczne z wyrażeniem zgody na ich wykorzystanie. Wszystkie artykuły powinny być podpisane imieniem i nazwiskiem ich autora. 
Zastrzegamy sobie prawo skracania tekstów. 

USŁUGI HYDRAULICZNE
SZAMBA • OCZYSZCZALNIE • ODWODNIENIA • INSTALACJE C.O.

INSTALACJE WOD-KAN • CENTRALNE ODKURZACZE 
CZARNOZIEM • ROBOTY ZIEMNE

Wojciech Kot • 534 487 974
kot.wojciech@wp.pl

KUPIĘ 
ZIEMIĘ ROLNĄ, 

GOTÓWKA. 
TEL. 693 865 889

Z nami znajdziesz 
swój nowy dom 

w Hiszpanii

www.esphouses.pl
biuro@esphouses.pl

Sopot, ul. Dworcowa 1/2

Polski oddział 
Hiszpańskiej 
firmy Esphouses

+ 48 693 002 101
+ 48 58 710 41 10



KUPIMY GRUNT 
1 HEKTAR

POD BUDOWĘ BAZY FIRMY 
TRANSPORTOWEJ
TEL. 505-155-675

KUPIĘ działkę budowlaną
BEZPOŚREDNIO 

OD WŁAŚCICIELA
Tel.: 58 733 66 33

MINI OPTYK
Żaneta Pławucka

• Bezpłatne badanie wzroku
• Realizacja recept okularowych
• Szeroka oferta opraw oraz szkieł korekcyjnych
• Naprawa okularów

ZAPRASZAMY 
Szemud, ul. Kartuska 11 • Tel. 504 225 570



 

ul. Partyzantów Kaszubskich 3
Telefon 696 627 597

Poniedziałek: 9:00 – 20:00 
Wtorek - Czwartek: 9:00 – 17:00

Piątek: 8:00 – 17:00
SERDECZNIE ZAPRASZAMY

POCZTA KOLECZKOWO 



URZĄD GMINY SZEMUD
ul. Kartuska 13, 84-217 Szemud

tel. 58 676 44 23, fax. 58 676 44 26
e-mail: kancelaria@szemud.pl, www.szemud.pl

Nr konta: BANK RUMIA SPÓŁDZIELCZY
70 8351 0003 0000 0228 2000 0010

Urząd jest czynny w godzinach:
Poniedziałek – od godz. 7:30 do 17:00

Wtorek – od godz. 7:30 do 15:30
Środa – od godz. 7:30 do 15:30

Czwartek – od godz. 7:30 do 15:30
Piątek – od godz. 7:30 do 14:00

Urząd Gminy Szemud

STRUKTURA URZĘDU:

Nazwa Pokój Nr telefonu

Kancelaria Urzędu nr 1 58 676 44 55

Sekretariat Wójta nr 5 58 676 44 23

Sekretarz Gminy nr 10 58 676 44 48

Biuro obsługi Rady Gminy nr 10 58 676 44 48

Koordynator ds. dostępności nr 5B 58 676 44 22

Skarbnik nr 26 58 676 44 45

Księgowość budżetowa nr 14 58 676 44 43
58 676 44 44

Księgowość podatkowa nr 16
58 676 44 25
58 676 44 37
58 676 44 49

Księgowość oświatowa nr 24 58 676 44 46

Geodezja i gospodarka
gruntami nr 2 58 676 44 38

58 676 44 41

Planowanie przestrzenne nr 7 58 676 44 29
58 676 44 42

Zamówienia publiczne
i inwestycje nr 8, 9 58 676 44 39 

58 676 44 28

Fundusze pozabudżetowe nr 11 58 676 44 36

KOMISARIAT POLICJI W SZEMUDZIE
ul. Wejherowska 29, 84-217 Szemud

tel.: 47 74 29 874

Komendant Komisariatu przyjmuje interesantów w sprawie 
skarg w każdy czwartek w godzinach od 14:00 do 16:00

e-mail: komisariat.szemud@gd.policja.gov.pl

Dzielnicowi:
 1.  asp. Karol Walkusz – 571 335 317 

Obejmuje teren: Koleczkowo, Kowalewo, Leśno, Kamień, 
Kieleńska Huta, Rębiska, Warzno, Grabowiec, Kielno

 2.  mł. asp. Jarosław Flisikowski – 571 335 319 
Obejmuje teren: Zęblewo, Będargowo, Kętrzyno, Kobylasz, 
Lewinko, Lewino, Linia, Miłoszewo, Niepoczołowice, Osiek, 
Pobłocie, Potęgowo, Smażyno, Strzepcz, Tłuczewo, Zakrzewo

3.  st. sierż. Damian Knapiński – 571 335 318 
Obejmuje teren: Bojano, Dobrzewino, Karczemki

4.  sierż. szt. Dawid Lejk – 571 335 320 
Obejmuje teren: Jeleńska Huta, Szemudzka Huta, Szemud, 
Przetoczyno, Częstkowo, Donimierz, Łebno, Łebieńska Huta, 
Głazica

Komenda Powiatowa Policji w Wejherowie (powiat wejherowski) – tel. 47 74 29 722

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Szemudzie
ul. Obrońców Szemuda 2A, 84-217 Szemud

 Kierownik GOPS – 58 676 51 50, Pomoc środowiskowa – 58 676 51 51 / 56 
 Profilaktyka i przeciwdziałanie uzależnieniom – 58 676 51 50
 Świadczenia rodzinne i wychowawcze (500+) – 58 676 51 52 / 57 
 Kancelaria – 58 676 51 54, Fax: 58 676 49 56 
 e-mail: kancelaria@gops.szemud.pl, www.gopsszemud.pl

Gminne Przedsiębiorstwo Komunalne Szemud Spółka z o. o.
ul. Szkolna 5, 84-217 Szemud

 Biuro obsługi klienta – 58 676 10 86
 Pogotowie wodno-kanalizacyjne – 601 341 464
 e-mail: sekretariat@gpkszemud.pl

STRUKTURA URZĘDU:

Nazwa Pokój Nr telefonu

Gospodarka odpadami 
i ochrona środowiska nr 15 58 676 44 24

58 676 44 34

Gospodarka komunalna
Drogownictwo nr 12 58 676 44 50

58 676 44 58

Funkcjonowanie i sprawy
oświaty nr 19, 20 58 676 44 47

58 676 44 51

Kultura, zdrowie nr 19 58 676 44 47

Ewidencja ludności nr 3 58 676 44 33

Ewidencja działalności
gospodarczej nr 4 58 676 44 33

Urząd Stanu Cywilnego nr 3A 58 676 44 30
58 676 44 56

Sprawy kadrowe,
zaświadczenia o zatrudnieniu nr 23 58 676 44 27

Sprawy obronności
i funkcjonowanie jednostek
ochrony przeciwpożarowej

nr 25 58 676 44 20

Sprawy wyborów, referendów
i konsultacji lokalnych nr 21 58 676 44 32

www.szemud.pl
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